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I. Wstęp

W okresie od 31 maja do 2 lipca 2010 podczas kampanii przed wyborami prezydenckimi 2010 
roku Fundacja im. Stefana Batorego prowadziła monitoring głównych serwisów informacyjnych 
telewizji publicznej1. Celem monitoringu było określenie, jak telewizja ta realizuje zadanie infor-
mowania obywateli o kandydatach na prezydenta.

W projekcie badano:
• ile czasu poświęcają serwisy TVP poszczególnym kandydatom na prezydenta,
• w jaki sposób są oni prezentowani,
•  jakie zachodzą relacje między czasem i sposobem prezentowania poszczególnych kandy-

datów w wybranych serwisach i okresach (tygodnie, tury).
Obserwacją objęte zostały jedynie serwisy informacyjne telewizji publicznej, ponieważ zgodnie 

z Ustawą o radiofonii i telewizji, art. 21.1. tylko ta telewizja ma ustawowy obowiązek realizowania 
misji publicznej. W „Zasadach realizowania przez Telewizję Polską misji publicznej” z 2005 roku, 
Zarząd TVP uznaje za uprawnione traktowanie telewizji publicznej „jako swojego rodzaju dobra 
publicznego”. Powołuje się na uchwałę Trybunału Konstytucyjnego stwierdzającą, że „nakaz 
zachowania wewnętrznego pluralizmu w programach publicznej radiofonii i telewizji możliwy 
jest do zrealizowania tylko pod warunkiem zachowania ich wyraźnego dystansu od aktualnego 
dysponenta politycznego”2. Te same założenia przyświecały zespołowi prowadzącemu monitoring 
serwisów informacyjnych telewizji publicznej w okresie wyborów prezydenckich.

Porównawczo monitorowano również serwisy informacyjne telewizji komercyjnych, ale wy-
łącznie w celu ustalenia długości czasu poświęcanego tematyce wyborczej.

W trakcie kampanii Fundacja publikowała cyklicznie raporty tygodniowe z wynikami monito-
ringu: w pierwszej turze z trzech tygodni (31.05–6.06, 7–13.06 i 14–18.06), w drugiej – z dwóch 
(21–27.06 i 28.06–2.07). Niniejszy raport podsumowuje obserwacje z całego okresu trwania 
projektu. 

Monitoring oparty był na metodologii opracowanej przez zespół prowadzący projekt i kon-
sultowanej przez prof. Mirosławę Grabowską z Instytutu Socjologii UW3. Podstawą do jej przy-
gotowania był podręcznik Media Monitoring to Promote Democratic Election, wydany przez 

1 Pierwszy monitoring wybranych programów TVP Fundacja przeprowadziła w roku 2006 w okresie wyborów 
samorządowych.

2 „Zasady realizowania przez Telewizję Polską SA misji publicznej”, załącznik do Uchwały Zarządu TVP SA 
nr 108/2005 z 29 marca 2005.

3 Szczegółowo o metodologii piszemy w rozdziale II tego raportu.
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National Democratic Institute (NDI)4 – pozarządową organizację działającą w ponad stu krajach 
na rzecz wzmacniania instytucji demokratycznych. 

W monitoringu pomagała firma Nielsen Audience Measurement, zajmująca się na co dzień 
badaniami telemetrycznymi w Polsce. Przy jej pomocy stworzony został zestandaryzowany raport 
pomiarów ilościowych (prezentujący czasy poszczególnych materiałów i ich elementów) w tele-
wizyjnych serwisach informacyjnych.

Raport prezentuje wyniki badań ilościowych i jakościowych. Pokazuje, ile czasu poszczególne 
monitorowane serwisy informacyjne TVP poświęciły konkretnym politykom ubiegającym się 
o urząd prezydenta RP (raporty TVP prezentują jedynie zagregowane dane audycji informacyjnych 
i publicystycznych bez podziału na programy i serwisy). W części jakościowej przedstawiona jest 
szczegółowa analiza sposobu prezentacji kandydatów na prezydenta wraz z uzasadnieniami ocen 
poszczególnych materiałów informacyjnych.

Będziemy wdzięczni za wszelkie uwagi, które można przesyłać na adres:  
informacja@batory.org.pl.

Zespół Fundacji im. Stefana Batorego ds. monitoringu mediów

Socjologowie:  Mariusz Drozdowski, Wojciech Fenrich, Marcin Herrmann, Paulina Kitlas, Grażyna 
Szymańska-Matusiewicz, Monika Żychlińska

Obsługa informatyczna: Jan Matusiewicz
Redakcja: Jacek Kowalczyk
Koordynator projektu: Wojciech Mazowiecki

4 Podręcznik NDI jest dostępny w Internecie pod adresem: www.ndi.org/node/12997.
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II. Metodologia monitoringu

Celem monitoringu był pomiar czasu, jaki główne serwisy informacyjne telewizji publicznej 
poświęcały podczas kampanii prezydenckiej 2010 poszczególnym kandydatom, oraz określenie 
sposobu, w jaki kandydaci ci byli w nich prezentowani. 

Monitoring prowadzony był w okresie 31.05–18.06.2010 i 21.06–2.07.2010. Objęto nim cieszące 
się najwyższą oglądalnością (patrz: Załącznik 1 na końcu tego rozdziału) wydania ogólnopolskich 
serwisów informacyjnych emitowanych w:
• TVP1 (Wiadomości, godz. 19.30, Teleexpress, godz. 17.00),
• TVP2 (Panorama, godz. 18.00),
• TVP Info (Serwis Info, godz. 21.30).

W okresie 17.05–30.05.2010 prowadzony był monitoring pilotażowy, mający służyć opraco-
waniu zasad i narzędzi analizy serwisów.

Ze względu na zmiany w ramówce TVP Info nie analizowano Serwisów Info w dniach 13.06, 
27.06, 30.06 oraz 02.07. Formuła nadawanego wówczas programu znacząco odbiegała od nada-
wanego zwykle o godz. 21.30 Serwisu Info (brak wyraźnego wyodrębnienia serwisu informa-
cyjnego, brak czołówki), na antenie dominowała zaś publicystyka, a nie informacja. W trzech 
pierwszych przypadkach było to związane z mającymi miejsce wcześniej w tych dniach debatami 
telewizyjnymi między kandydatami, w czwartym zaś wyemitowano podsumowanie całej kampanii 
prezydenckiej.

Wstępna analiza ilościowa
Monitoring składał się z dwóch równoległych części – ilościowego pomiaru czasu poświęco-

nego kandydatom i jakościowej analizy sposobu ich prezentacji w serwisach TVP.
W pierwszym etapie każde wydanie analizowanych serwisów informacyjnych dzielono na 

dające się wyodrębnić tematycznie części – materiały telewizyjne w serwisie informacyjnym. 
Zgodnie z powyższą definicją, w wypadku gdy dany fragment serwisu informacyjnego odnosił 

się do dwóch lub więcej tematów, dzielono go na dwa lub więcej materiały telewizyjne. Jeśli dany 
fragment serwisu informacyjnego odnosił się w różny sposób do tego samego tematu, fragment 
ten traktowano jak jeden materiał telewizyjny. 

Na potrzeby analizy poszczególne elementy zapowiedzi (forszpanu, śródszpanu i abszpanu), 
czyli krótkich informacji dotyczących prezentowanych w serwisie informacyjnym materiałów, 
traktowano jak oddzielne materiały telewizyjne.
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W obrębie każdego materiału telewizyjnego wyodrębniano następnie:
1. Wypowiedzi, tj. wystąpienia kandydatów lub osób z nimi skojarzonych (głos lub obraz 

i głos) oraz wypowiedzi innych osób o kandydatach lub osobach z nimi kojarzonych. Jako wy-
powiedź traktowano również te elementy materiału telewizyjnego, w których treść wystąpienia 
kandydata lub osoby z nim kojarzonej odczytywana była przez lektora lub dziennikarza, czemu 
towarzyszyła skojarzona z nią wizualizacja. Jako wypowiedzi nie traktowano wystąpień prezen-
tera w studiu lub dziennikarza będącego autorem materiału telewizyjnego – nie dokonywano 
pomiaru czasu ich trwania i nie wchodziły one w obręb czasu prezentacji kandydatów brutto oraz 
netto. Jednocześnie wystąpienia prezentera w studiu i dziennikarzy będących autorami materiału 
telewizyjnego stanowiły istotny element decydujący o sposobie prezentacji kandydata w całości 
materiału telewizyjnego (patrz dalej: Analiza jakościowa).

2. Obrazy bez głosu, tj. przedstawienia wizerunku kandydata lub osoby z nim skojarzonej w ma-
teriale telewizyjnym, niezależnie od jego długości, bez wypowiedzi osoby przedstawianej.

Następnie dokonywano pomiaru czasu materiałów telewizyjnych oraz ich wyodrębnionych 
elementów.

W okresie przed pierwszą turą wyborów wstępną analizę ilościową prowadziła w całości firma 
Nielsen Audience Measurement według opracowanego przez siebie standardu. W okresie pomię-
dzy pierwszą i drugą turą wyborów wstępną analizę ilościową według tego samego standardu 
prowadzili współpracownicy Fundacji im. Stefana Batorego. Dane te były następnie audytowane 
przez Nielsen Audience Measurement.

Wyodrębnianie materiałów związanych z kandydatami 
Tak opracowane raporty ilościowe dla każdego wydania serwisów informacyjnych były na-

stępnie klasyfikowane przez zespół odpowiedzialny za analizę jakościową wg następujących 
kategorii:

1. Materiały wyborcze (W) – materiały monograficzne poświęcone kampanii wyborczej pro-
wadzonej przez danego kandydata. 

2. Materiały okołowyborcze (O) – materiały inne niż materiały wyborcze, w których wystę-
pują kandydaci lub osoby z nimi skojarzone lub w których mówi się o kandydatach lub osobach 
z nimi skojarzonych. 

3. Materiały pozostałe, niedające się zaklasyfikować jako wyborcze lub okołowyborcze, które 
nie stanowiły przedmiotu analizy.

W wyjątkowych przypadkach z analizy wyłączano te materiały okołowyborcze: a) w których 
występowały wyłącznie osoby skojarzone z kandydatami; b) lub w których osoby skojarzone 
z kandydatami były jedynie przedmiotem wypowiedzi innych osób; c) i które to materiały nie 
miały wpływu na prezentację kandydatów. Decyzję o wyłączeniu danego materiału z analiz każ-
dorazowo podejmował sześcioosobowy zespół odpowiedzialny za analizę jakościową. Materiały 
te traktowano jak materiały pozostałe. W obrębie wypowiedzi wyróżniano następnie:

1. Wypowiedzi kandydata lub osoby z nim skojarzonej.
2. Wypowiedzi o kandydacie lub osobie z nim skojarzonej (tzw. wypowiedzi bierne), tj. te 

wypowiedzi, których autorem nie jest ani sam kandydat, ani osoba z nim skojarzona i których 
przedmiotem był kandydat lub osoba z nim skojarzona. Mogły więc być to zarówno wypowiedzi 
innych kandydatów i osób z nimi skojarzonych, jak i wypowiedzi osób trzecich (ekspertów lub 
komentatorów).
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Określony fragment materiału telewizyjnego mógł być jednocześnie przypisany jako wypo-
wiedź jednemu kandydatowi oraz jako wypowiedź o kandydacie lub osobie z nim skojarzonej 
(wypowiedź bierna) innemu kandydatowi. Przykładowo: jeśli kandydat X wypowiadał się o kan-
dydacie Y, czas wystąpienia zaliczany był zarówno kandydatowi X (jako jego wypowiedź), jak 
i kandydatowi Y (jako wypowiedź o kandydacie, tj. wypowiedź bierna).

Zasady kojarzenia osób związanych z kandydatami
Osoby kojarzono z kandydatami w różny sposób w przypadku obrazów bez głosu oraz wypo-

wiedzi i wypowiedzi o kandydacie lub osobie z nim skojarzonej (wypowiedzi biernych).
W przypadku obrazów bez głosu, w związku z technicznymi ograniczeniami analizy (możliwe 

jest monitorowanie jedynie ograniczonej liczby osób), posłużono się zamkniętą listą osób skojarzo-
nych (patrz: Załącznik 2 na końcu tego rozdziału), których związek z poszczególnymi kandydatami 
był powszechnie rozpoznawany. Mimo że lista ta miała charakter zamknięty, w trakcie trwania 
monitoringu następować mogły zmiany afiliacji znajdujących się na niej osób. Dotyczyło to Wło-
dzimierza Cimoszewicza (jeszcze przed pierwszą turą wyborów), Marka Jurka, Ryszarda Kalisza, 
Aleksandra Kwaśniewskiego, Janusza Korwin-Mikkego i Andrzeja Olechowskiego (w okresie 
między pierwszą i drugą turą wyborów).

Osoby wyszczególnione na liście osób kojarzonych wiązano z poszczególnymi kandydatami 
również analizując wypowiedzi i wypowiedzi o kandydacie lub osobie z nim skojarzonej (wy-
powiedzi bierne). W ich przypadku z kandydatami kojarzono ponadto osoby związane z nimi 
poprzez wspólną przynależność partyjną, przynależność do klubu lub koła parlamentarnego 
partii, do której należy dany kandydat lub oficjalnie wyrażone dla niego poparcie (członkostwo w 
honorowym komitecie poparcia, praca lub wolontariat w ramach kampanii wyborczej kandydata). 
Za osoby kojarzone z kandydatem – w wypadku wypowiedzi i wypowiedzi o kandydacie lub o 
osobie z nim kojarzonej – uznawano również członków rządu piastujących urząd z rekomendacji 
partii, do której należy kandydat, nawet jeśli oni sami nie są członkami partii, która ich na dane 
stanowisko rekomendowała.

Zasady analizy ilościowej
Czas prezentacji poszczególnych kandydatów zdefiniowano następująco:
1. Czas prezentacji kandydata netto jako łączny czas:
• materiałów wyborczych dotyczących kandydata,
•  wypowiedzi kandydata w materiałach wyborczych innych kandydatów i w materiałach około-

wyborczych,
•  obrazów bez głosu kandydata w materiałach wyborczych innych kandydatów i w materiałach 

okołowyborczych.

2. Czas prezentacji osób kojarzonych z kandydatem jako łączny czas:
• wypowiedzi osób kojarzonych z kandydatem,
•  obrazów bez głosu osób kojarzonych z kandydatem, o ile w obrazach tych nie jest jednocześnie 

prezentowany sam kandydat.

3. Czas prezentacji kandydata brutto jako łączny czas: 
• prezentacji kandydata netto,
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•  wypowiedzi osób kojarzonych z kandydatem w materiałach wyborczych innych kandydatów 
i w materiałach okołowyborczych,

•  obrazów bez głosu osób kojarzonych z kandydatem w materiałach wyborczych innych kandy-
datów i w materiałach okołowyborczych, o ile w obrazach tych nie jest jednocześnie prezen-
towany sam kandydat,

•  wypowiedzi biernych o kandydacie lub osobach z nim kojarzonych w materiałach wyborczych 
innych kandydatów i w materiałach okołowyborczych. 

Czas prezentacji kandydata netto wskazuje, przez jaki czas kandydat był prezentowany w ana-
lizowanych serwisach informacyjnych TVP w bezpośrednim związku z nim samym lub prowadzo-
ną przez niego kampanią wyborczą. Czas prezentacji kandydata brutto uwzględnia natomiast 
również te elementy serwisów informacyjnych, w których kandydat prezentowany był w sposób 
pośredni: poprzez osoby skojarzone z kandydatem oraz wypowiedzi o kandydacie lub osobach 
z nim skojarzonych, których autorzy nie są związani z kandydatem. 

Czas prezentacji brutto jest wskaźnikiem szczególnie istotnym w wypadku tych kandydatów, 
którzy reprezentowali duże partie polityczne, mobilizowali dla swojej kandydatury poparcie osób 
ze świata nauki czy kultury (honorowe lub społeczne komitety poparcia) oraz tych kandydatów, 
w wypadku których oni sami lub osoby z nimi skojarzone piastują urzędy państwowe. 

Dla określenia wpływu tego ostatniego czynnika na czas prezentacji kandydatów posłużono 
się kategorią czasu urzędowego (brutto lub netto):

Czas urzędowy (brutto lub netto) to łączny czas:
•  tych elementów czasu prezentacji kandydata (brutto lub netto), w których kandydat lub osoba 

z nim skojarzona prezentowani byli w związku z piastowanym urzędem.

Analiza jakościowa
Jakościowa analiza treści serwisów służyła określeniu sposobu prezentacji kandydata w ma-

teriałach wyborczych i okołowyborczych, tj. wydźwięku materiału telewizyjnego, w którym 
prezentowany był kandydat.

Analizowano jedynie faktyczną treść materiału telewizyjnego oraz faktyczny dobór składa-
jących się na niego elementów.

Analiza ta pozwala uzyskać odpowiedź na pytanie „Jak kandydat był prezentowany?”, nie od-
powiada natomiast na pytanie „Dlaczego kandydat prezentowany był w dany sposób?”. W szcze-
gólności badanie nie rozstrzyga niczego w kwestii przyczyn, dla których określone treści zostały 
w danym materiale zawarte i dla których dokonano takiego, a nie innego doboru składających się 
na dany materiał elementów. Nie odnosi się ono również do tego, czy dany materiał telewizyjny 
był, czy nie był obiektywny oraz jakimi intencjami kierowali się jego twórcy. Badanie nie odnosi 
się również do sposobu prowadzenia kampanii i aktywności pozakampanijnej samych kandydatów, 
o ile nie zostały one zaprezentowane w analizowanym serwisie informacyjnym.

Każdy materiał zaliczany był do jednej z trzech kategorii:
 1 – oznaczało prezentację kandydata w sposób pozytywny, 
 0 – oznaczało prezentację kandydata w sposób neutralny, 
 -1 – oznaczało prezentację kandydata w sposób negatywny.
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W związku z wielością elementów mogących decydować o wydźwięku materiału informacyjne-
go dla danego kandydata, zrezygnowano z zastosowania zamkniętej listy kodów. Jednocześnie 
w celu zminimalizowania ryzyka nietrafności i nierzetelności analizy zastosowano następujące 
procedury:

1. Przyjęto, że o wydźwięku części decyduje wydźwięk całości, wychodząc z założenia, iż 
perspektywa ta jest bliższa naturalnemu sposobowi odbioru materiałów telewizyjnych. Jednost-
kę analizy stanowił więc materiał telewizyjny jako całość, kontekst analizy zaś – całość serwisu 
informacyjnego. 

2. Każdy materiał analizowany był przez dwoje badaczy. Gdy pojawiły się rozbieżności w ana-
lizach, badacze konsultowali się ze sobą w celu ustalenia ich przyczyn. Gdy rozbieżności tych nie 
dawało się usunąć, materiał konsultowany był z innymi członkami sześcioosobowego zespołu 
odpowiadającego za analizę jakościową. Jednocześnie każdy członek zespołu monitorującego 
mógł zgłosić zastrzeżenia do zaklasyfikowania sposobu prezentacji kandydata w danym materiale, 
co dyskutowane było na cotygodniowych zebraniach zespołu. 

3. W odniesieniu do każdego materiału telewizyjnego przyjmowano wstępnie, że kandydaci 
prezentowani są w nim w sposób neutralny.

4. Każdy przypadek, w którym sposób prezentacji kandydata w materiale klasyfikowano jako 
inny niż neutralny, musiał zostać uzasadniony w sposób zrozumiały dla osób, które nie oglądały 
analizowanego materiału. 

5. Uzasadnienia te są jawne i stanowią integralną część raportów cząstkowych oraz raportu 
końcowego.

Uzasadnienia
Przez materiał o neutralnym sposobie prezentacji kandydata rozumiano taki materiał, w któ-

rym: 
a) treść oraz dobór elementów materiału telewizyjnego były obojętne dla wizerunku osoby 

kandydata lub osób z nim skojarzonych,
b) poszczególne elementy treści oraz dobór elementów materiału telewizyjnego nie były 

obojętne dla wizerunku osoby kandydata lub osób z nim skojarzonych, ale elementy negatywne 
i pozytywne równoważyły się wzajemnie, gdyż problem poruszany w materiale przedstawiony 
został z różnych perspektyw. 

Na wstępie analizy każdego materiału przyjmowano, że każdy kandydat, do którego materiał 
ten się odnosi, prezentowany jest w nim w sposób neutralny (zasada domniemania neutralności 
sposobu prezentacji kandydata w materiale). Dodatkowego uzasadnienia wymagały więc jedynie 
te przypadki, w których sposób prezentacji kandydatów kategoryzowano ostatecznie jako inny 
niż neutralny. 

Poniżej, w charakterze przykładu, zaprezentowano trzy możliwe uzasadnienia dla neutralnych 
sposobów prezentacji kandydatów. Uzasadnienia te zostały sporządzone wyłącznie na potrzeby 
niniejszego raportu. 
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Wiadomości, 1 lipca 2010, materiał nr 10: Były szef CBA oskarżony. Bronisław Komorowski 
– 0, Jarosław Kaczyński – 0.
Teza zawarta w materiale: Prokuratura informuje, że zamierza postawić w stan oskarżenia 
Mariusza Kamińskiego, byłego szefa CBA. M. Kamiński odpiera te zarzuty. Jarosław Kaczyński 
jest zdania, że informacja ta ma związek z trwającą kampanią wyborczą. Sztab PO odpiera 
te zarzuty twierdząc, że prokuratura jest niezależną instytucją. Komentarz: „Politycy PiS nie 
mają wątpliwości, że informacja pojawia się teraz, tuż przed wyborami – nieprzypadkowo. 
Politycy PO zapewniają, że nie ma to żadnego związku z wyborami”. Komentarz: „Proku-
ratura zarzuca Kamińskiemu nadużycie uprawnień, kierowanie nielegalnymi działaniami 
operacyjnymi CBA oraz kierowanie podrabianiem dokumentów”. Komentarz: „W przesłanym 
oświadczeniu Mariusz Kamiński napisał, że wszystkie jego działania jako szefa CBA były zgodne 
z prawem”. Wypowiedź Jarosława Kaczyńskiego: „Ja mogę państwu powiedzieć tylko tyle: 
jeżeli ktoś wierzy, że ta data ogłoszenia tego jest przypadkowa, to mu gratuluję”. Komentarz: 
„Sztabowcy Platformy Obywatelskiej odpowiadają: prokuratura jest niezależna”. Wypowiedź 
Kidawy-Błońskiej: „My nie mamy wpływu, na szczęście. W ogóle nas to nie interesuje, w jaki 
sposób jest prowadzone śledztwo. Takie pytania, dlaczego w tym momencie i dlaczego te-
raz, powinno się zadać prokuratorowi”. Komentarz: „Prokuratorzy milczą, publicyści dziwią 
się”. Wypowiedź Rafała Ziemkiewicza: „Prokuratury mamy podobno niezależne, ale one 
najwyraźniej nieprzypadkowo ogłaszają ten termin, tuż… w ostatniej chwili przed wyborami. 
Być może ktoś liczy na awans, być może ktoś chce się przypodobać”. Komentarz: „Mariusz 
Kamiński stracił stanowisko niedługo po tym, jak kierowane przez niego CBA ujawniło aferę 
hazardową i stoczniową. Premier Donald Tusk odwołał go po postawieniu mu zarzutów przez 
rzeszowską prokuraturę”.

Wiadomości, 15 czerwca 2010, materiał nr 7: Kampania Wyborcza, Andrzej Olechowski. 
Andrzej Olechowski – 0.
Komentarz: Przed Polską złota dekada – mówił na Śląsku Andrzej Olechowski. Gospodarka 
musi to wykorzystać. Wypowiedź Olechowskiego: „Po tym okresie zamknie się to okno, za-
mknie się ta szansa, ponieważ Polacy zaczną się gwałtownie starzeć”.

Serwis Info, 11 czerwca 2010, materiał nr 6: Generał Bieniek w dowództwie NATO. Broni-
sław Komorowski – 0.
Komentarz: „Generał Mieczysław Bieniek ma być zastępcą dowódcy w dowództwie NATO 
w Norfolk. Jest to najwyższe stanowisko, jakie Polak będzie pełnić w strukturach sojuszu 
północnoatlantyckiego. Stanowisko w Norfolk zostało przyznane Polsce w czerwcu 2009 roku. 
Pełnimy je rotacyjnie co 3 lata z Włochami. Początkowo wskazywano na nie gen. Mieczy-
sława Cieniucha, jednak po tragicznej śmierci w katastrofie pod Smoleńskiem gen. Gągora, 
gen. Cieniuch został nowym Szefem Sztabu Generalnego Wojska Polskiego. Jak dotąd w NATO 
tak prestiżowe stanowiska mają tylko Amerykanie, Brytyjczycy, Niemcy, Francuzi i Włosi”. 
Obraz: Bronisław Komorowski wymienia uścisk dłoni z gen. Cieniuchem. 
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W uzasadnieniu zwracano szczególną uwagę na:
a)  tezę prezentowaną w materiale telewizyjnym, tj. sposób określenia problemu, do którego 

odnosi się analizowany materiał telewizyjny,
b) treść i dobór wypowiedzi w materiale,
c) treść i dobór obrazów bez głosu w materiale,
d) treść i ton komentarza dziennikarskiego.

Na uzasadnienie składały się:
a) opisy tez materiału telewizyjnego, 
b) cytaty, 
c) parafrazy tekstów, 
d) opisy obrazów,

decydujące o wydźwięku danego materiału telewizyjnego. Każde uzasadnienie musiało za-
wierać co najmniej jeden z tych elementów.

Kategoria sposobu prezentacji danego kandydata w danym materiale telewizyjnym była 
następnie przypisywana: 
a)  całości danego materiału telewizyjnego w przypadku materiałów wyborczych danego kan-

dydata, 
b)  obrazom bez głosu przedstawiającym wizerunek danego kandydata lub osoby z nim skoja-

rzonej, zawartym w danym materiale,
c)  wypowiedziom danego kandydata lub osób z nim kojarzonych, zawartym w danym materiale,
d)  wypowiedziom o danym kandydacie lub osobach z nim kojarzonych (wypowiedziom biernym), 

zawartym w danym materiale.
Na podstawie tych danych określano następnie udział czasu, w trakcie którego prezentowano 

kandydatów w sposób negatywny, neutralny i pozytywny, w czasie prezentacji brutto oraz netto 
kandydatów.

Wnioski dotyczące metodologii monitoringu
1. Zasady kojarzenia osób z kandydatami. Zgodnie z przyjętą metodologią, w wypadku wypo-

wiedzi i wypowiedzi biernych, z kandydatami nie kojarzono osób, które w przeszłości związane 
były z nimi na zasadzie wspólnej przynależności partyjnej lub parlamentarnej albo funkcji peł-
nionej w rządzie, obecnie zaś nie są członkami żadnej partii, nie zasiadają w parlamencie i nie 
piastują żadnego urzędu. Badanie pomijało więc te przypadki, w których osoby te prezentowano 
w kontekście funkcji partyjnych i/lub rządowych, pełnionych przez nie w przeszłości.

W kolejnych edycjach monitoringu w przypadku wypowiedzi oraz wypowiedzi biernych na-
leży kojarzyć z kandydatami również te osoby, które w przeszłości związane były z nimi poprzez 
wspólną przynależność partyjną lub parlamentarną albo poprzez funkcję pełnioną w rządzie, 
o ile są one prezentowane w kontekście tych właśnie, pełnionych w przeszłości ról. 

2. Komentarze dziennikarskie. Według przyjętych zasad, wypowiedzi dziennikarzy będących 
autorami materiału telewizyjnego oraz prezenterów w studiu stanowiły istotny element wpły-
wający na sposób prezentacji kandydatów w materiałach telewizyjnych, ich czas nie był jednak 
wliczany do czasu prezentacji kandydatów nawet wtedy, gdy wypowiedzi te dotyczyły kandy-
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datów. Nie traktowano ich więc jak wypowiedzi o kandydacie lub osobach z nim skojarzonych 
(tzw. wypowiedzi bierne). 

W kolejnych edycjach monitoringu jako oddzielną kategorię uwzględniać należy również czas 
wypowiedzi dziennikarzy będących autorami materiału telewizyjnego oraz prezenterów w studiu, 
o ile ich przedmiotem są kandydaci lub osoby z nimi kojarzone.

Czas tych wypowiedzi należy następnie włączyć do czasu prezentacji kandydatów brutto. 

ZAłąCZniK 1: Średnia widownia wybranych serwisów informacyjnych TVP i stacji komercyjnych

I TURA 
OKRES 31.05–18.06 TYDZIEŃ 31.05–06.06 TYDZIEŃ 07.06–13.06 OKRES 14.06–18.06 

AMR 18+ RCH 18+ AMR 18+ RCH 18+ AMR 18+ RCH 18+ AMR 18+ RCH 18+ 

TVP1 TELEEXPRESS 3 087 083 3 910 393 3 276 764 4 114 789 3 132 826 3 979 500 2 761 629 3 533 227 

TVP1 WIADOMOŚCI 3 427 509 5 204 480 3 807 720 5 677 365 3 015 729 4 702 799 3 460 119 5 231 020 

TVP2 PANORAMA 1 226 786 2 313 504 1 134 857 2 344 421 1 261 268 2 323 519 1 325 250 2 242 915 

TVP INFO 868 466 1 441 059 842 920 1 314 391 913 616 1 670 341 827 639 1 229 593 

TVN FAKTY 3 518 625 4 916 351 3 699 241 5 197 554 3 418 057 4 657 383 3 410 375 4 883 944 

Polsat WYDARZENIA 1 857 845 3 092 687 1 871 480 3 190 365 1 786 768 2 937 636 1 938 301 3 175 770 

II TURA 
OKRES 21.06–02.07 TYDZIEŃ 21.06–27.06 TYDZIEŃ 28.06–02.07 

AMR 18+ RCH 18+ AMR 18+ RCH 18+ AMR 18+ RCH 18+ 

TVP1 TELEEXPRESS 2 674 369 3 411 315 2 621 852 3 377 133 2 723 625 3 443 375 

TVP1 WIADOMOŚCI 3 207 494 4 926 032 3 478 563 5 265 022 2 830 143 4 454 130 

TVP2 PANORAMA 1 502 819 2 536 212 1 641 486 2 731 531 1 314 280 2 270 648 

TVP INFO 717 083 1 170 541 714 319 1 191 765 722 139 1 131 714 

TVN FAKTY 3 226 902 4 659 189 3 519 806 5 028 591 2 836 523 4 166 853 

Polsat WYDARZENIA 1 521 421 2 710 412 1 568 333 2 792 949 1 456 025 2 595 355 

Na podstawie danych Nielsen Audience Measurement 

AMR – Average Minute Rating, Średnia Oglądalność Minutowa 
Podstawowy wskaźnik określający wielkość widowni oglądającej dany program lub kanał 

telewizyjny w określonym odcinku czasu. Odnosi się do całej populacji lub określonej grupy ce-
lowej. AMR dla dłuższego niż jedna minuta odcinka czasu, liczy się jako sumę AMR minutowych 
podzielonych na liczbę minut w odcinku czasu.

RCH – Reach, Zasięg 
Wyrażona w procentach lub liczbie bezwzględnej zmienna mierzy liczbę osób, która oglą-

dała dany program przynajmniej przez jedną minutę i jak większość wskaźników może odnosić 
się zarówno do całej populacji, jak i grupy celowej. Dla jednej minuty Zasięg zawsze jest równy 
oglądalności minutowej, dla dłuższych odcinków czasu RCH jest zawsze większy od AMR. 

18+ 
Widownia w wieku 18 lat i więcej.

ZAłąCZniK 2: Lista osób skojarzonych z kandydatami
Lista zawiera imiona i nazwiska osób, które kojarzono z kandydatami w wypadku obrazów 

bez głosu oraz wypowiedzi i wypowiedzi biernych.
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Lista obejmuje osoby, których związek z danym kandydatem jest powszechnie rozpoznawany. 
Ze względu na techniczny aspekt analizy obrazów bez głosu lista ta ma charakter zamknięty. 
Stanowi to o jej pewnej arbitralności. 

W przypadku analizy wypowiedzi i wypowiedzi biernych poniższa lista nie ma charakteru 
wyczerpującego. Z kandydatem kojarzono dodatkowo każdą z osób powiązanych z nim poprzez 
wspólną przynależność do partii, przynależność do klubu lub koła parlamentarnego partii, do 
której należy kandydat, lub oficjalnie wyrażone dla niego poparcie (członkostwo w honorowym 
komitecie poparcia, praca lub wolontariat w ramach kampanii wyborczej kandydata). Za osoby 
kojarzone z kandydatem w wypadku wypowiedzi i wypowiedzi biernych uznawano również 
członków rządu piastujących urząd z rekomendacji partii, której członkiem jest kandydat, nawet 
jeśli oni sami nie są członkami partii, która ich rekomendowała. 

W obrębie listy osób w trakcie trwania kampanii wyborczej mogą następować zmiany ich 
afiliacji.

Okres przed i turą wyborów

• Jurek Marek: brak.
•  Kaczyński Jarosław: Błaszczak Mariusz, Gosiewski Przemysław, Kaczyński Lech, Kluzik-Rost-

kowska Joanna, Poncyljusz Paweł, Putra Krzysztof, Śniadek Janusz, Wasserman Zbigniew.
•  Komorowski Bronisław: Bartoszewski Władysław, Cimoszewicz Włodzimierz (od momentu 

udzielenia poparcia B. Komorowskiemu), Kidawa-Błońska Małgorzata, Schetyna Grzegorz, Ma-
zowiecki Tadeusz, Nowak Sławomir, Palikot Janusz, Tusk Donald, Wajda Andrzej, Wałęsa Lech.

• Korwin-Mikke Janusz: brak.
• Lepper Andrzej: brak.
• Morawiecki Kornel: brak.
•  napieralski Grzegorz: Cimoszewicz Włodzimierz (do momentu udzielenia poparcia B. Komorow-

skiemu), Jaruga-Nowacka Izabela, Jaruzelski Wojciech, Kalisz Ryszard, Kwaśniewski Aleksander, 
Miller Leszek, Piekarska Katarzyna, Szmajdziński Jerzy, Wikiński Marek.

• Olechowski Andrzej: brak.
• Pawlak Waldemar: Kierzkowska Ewa, Żelichowski Stanisław.
• Ziętek Bogusław: brak.

Okres pomiędzy i a ii turą wyborów

•  Kaczyński Jarosław: Błaszczak Mariusz, Gosiewski Przemysław, Kaczyński Lech, Kluzik-Rostkow-
ska Joanna, Korwin-Mikke Janusz (od momentu udzielenia poparcia J. Kaczyńskiemu), Jurek 
Marek (od momentu udzielenia poparcia J. Kaczyńskiemu), Poncyljusz Paweł, Putra Krzysztof, 
Śniadek Janusz, Wasserman Zbigniew.

•  Komorowski Bronisław: Bartoszewski Władysław, Cimoszewicz Włodzimierz (od momentu 
udzielenia poparcia B. Komorowskiemu), Kalisz Ryszard (od momentu udzielenia poparcia 
B. Komorowskiemu), Kidawa-Błońska Małgorzata, Kwaśniewski Aleksander (od momentu 
udzielenia poparcia B. Komorowskiemu), Schetyna Grzegorz, Mazowiecki Tadeusz, Nowak 
Sławomir, Olechowski Andrzej (od momentu udzielenia poparcia B. Komorowskiemu), Palikot 
Janusz, Tusk Donald, Wajda Andrzej, Wałęsa Lech.
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Tematyka wyborcza w okresie 31.05–2.07.2010 stanowiła 31 proc. łącznego czasu monitoro-
wanych serwisów TVP. W programach telewizji prywatnych (Fakty i Wydarzenia) w analogicznym 
terminie kampanii poświęcono 38 proc. ogólnego czasu trwania programów.

Udział materiałów wyborczych w ogólnym czasie antenowym był największy w Faktach 
i Wiadomościach (patrz: wykres 1). W tych serwisach kampanii poświęcono w tym okresie blisko 
połowę łącznego czasu prezentowanych materiałów (odpowiednio 47 proc. w Faktach i 45 proc. 
w Wiadomościach). Najrzadziej o wyborach mówiono w Teleexpressie (20 proc.) i w Panoramie 
(24 proc.). Tematy związane z kampanią stanowiły ponad jedną trzecią czasu antenowego w Ser-
wisie Info (35 proc.), nieco mniej – 30 proc. – w Wydarzeniach.

III.  Tematy wyborcze w serwisach  
informacyjnych TVP i stacji komercyjnych
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największy udział materiałów kampanijnych w serwisach ogółem odnotowano w okresach 
poprzedzających pierwszą i drugą turę wyborów. Przed pierwszą turą w tygodniu 14–18.06 udział 
materiałów kampanijnych w łącznym czasie serwisów wynosił 49 proc., a w tygodniu 28.06–2.07 
przed drugą turą – 52 proc.

Dla porównania w okresie 31.05–6.06 tematy wyborcze we wszystkich tych serwisach stanowiły 
12 proc. czasu, w okresie 7–13.06 – 23 proc., a w okresie 21–27.06 – 44 proc.

Jednocześnie porównując udział materiałów kampanijnych w okresach poprzedzających 
głosowanie w programach TVP i telewizjach prywatnych, należy zwrócić uwagę na to, że udział 
materiałów wyborczych był większy w audycjach nadawców prywatnych. W okresie 14–18.06 
udział tematyki kampanijnej w Faktach i Wydarzeniach (łącznie) wyniósł 60 proc. (w programach 
TVP 40 proc.), w okresie 28.06–2.07 – 63 proc. (w serwisach TVP 43 proc.).

We wszystkich programach udział materiałów kampanijnych w danym serwisie zwiększał 
się wraz ze zbliżającym się terminem wyborów. Niektóre programy charakteryzowały się jednak 
zdecydowanym wzrostem udziału tematyki wyborczej w tygodniach poprzedzających głosowa-
nie. W Faktach w okresie 14–18.06 udział materiałów kampanijnych w łącznym czasie trwania 
programu był najwyższy i wyniósł 82 proc. (wzrost o 59 punktów proc. w stosunku do okresu 
poprzedzającego).

Serwis Info (drugi pod tym względem, ex aequo z Wiadomościami) w tym samym okresie 
poświęcił wyborom 56 proc. swojego czasu antenowego (podczas gdy w tygodniu poprzedza-
jącym w ogóle nie mówiono w tym programie o wyborach, skupiając się niemal całkowicie na 
powodzi).

W tygodniu poprzedzającym drugą turę wyborów najwięcej tej tematyce czasu poświęciły 
Fakty (80 proc.) i Serwis info (57 proc.).

Tematyka wyborcza była też obszernie prezentowana w Wiadomościach. W okresie od 14.06 
do końca kampanii wyborczej tematy związane z wyborami stanowiły ponad połowę łącznego 
czasu głównego serwisu TVP. W kolejnych okresach monitoringu było to odpowiednio: 56 proc. 
(14–18.06), 66 proc. (21–27.06) i 53 proc. (28.06–2.07).

W tygodniach 31.05–06.06, 7–13.06 i 21–27.06 udział materiałów związanych z kampanią 
wyborczą w łącznym czasie serwisu był w Wiadomościach największy spośród wszystkich mo-
nitorowanych programów i wyniósł odpowiednio: 18 proc., 37 proc. oraz 66 proc.
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IV. Wyniki monitoringu – podsumowanie

Poniżej prezentowane są wyniki monitoringu wybranych programów informacyjnych z uwzględ-
nieniem podziału na okres przed pierwszą turą wyborów prezydenckich (31.05–18.06.2010) i okres 
przed drugą turą wyborów (21.06–02.07.2010). Ze względu na odmienną liczbę kandydatów 
w poszczególnych turach tylko część danych może być efektywnie porównywana.

i tura wyborów

Streszczenie
Analiza wskaźników opisanych w części metodologicznej raportu wykazała, że kandydatem 

najczęściej prezentowanym w badanych serwisach TVP w okresie trzech tygodni poprzedzają-
cych pierwszą turę wyborów był Bronisław Komorowski. Wyprzedzał on Jarosława Kaczyńskiego 
nieznacznie pod względem wskaźników czynnego czasu prezentacji kandydata (czas wypowiedzi 
kandydata, czas prezentacji kandydata netto). Jednakże marszałek Sejmu stosunkowo częściej niż 
lider PiS prezentowany był w sposób bierny, a więc poprzez wypowiedzi innych osób o kandydacie 
oraz prezentację osób skojarzonych z kandydatem.

Spośród wszystkich kandydatów Bronisław Komorowski był osobą stosunkowo najczęściej pre-
zentowaną w sposób negatywny. Kandydatami przedstawianymi relatywnie najczęściej w sposób 
pozytywny byli zaś Grzegorz Napieralski i Jarosław Kaczyński.

Czas prezentacji poszczególnych kandydatów netto
W okresie od 31.05 do 18.06 kandydatem najczęściej prezentowanym w badanych serwi-

sach informacyjnych pod względem czasu prezentacji netto był Bronisław Komorowski (patrz: 
wykres 2). Całkowity czas jego materiałów kampanijnych, wypowiedzi oraz obrazów bez głosu 
wyniósł 55 minut 19 sekund, co stanowi 28 proc. czasu prezentacji netto wszystkich kandydatów. 
Drugą osobą pod tym samym względem był Jarosław Kaczyński, prezentowany przez 47 minut 
34 sekundy (25 proc. czasu prezentacji wszystkich kandydatów). Grzegorz Napieralski, z wynikiem 
31 minut i 5 sekund (16 proc. wszystkich), zajął trzecie miejsce. 

Z kolei do grona najrzadziej przedstawianych w badanych serwisach kandydatów zaliczają się: 
Kornel Morawiecki (4 minuty 27 sekund; 2 proc.), Bogusław Ziętek (5 minut 6 sekund; 3 proc.) 
i Janusz Korwin-Mikke (6 minut 53 sekundy; 3 proc.). Łączny czas prezentacji trzech najczęściej 
występujących w badanych programach kandydatów stanowi aż 69 proc. czasu prezentacji 
wszystkich kandydatów.
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Czas prezentacji poszczególnych kandydatów brutto15

W fazie kampanii poprzedzającej pierwszą turę wyborów kolejność trzech najczęściej prezen-
towanych kandydatów pod względem czasu prezentacji brutto jest taka sama jak według czasu 
prezentacji netto. Pierwsze miejsce w rankingu zajął Bronisław Komorowski (patrz: wykres 3), 
prezentowany przez 1 godzinę, 36 minut i 31 sekund, co stanowi 36 proc. czasu prezentacji brutto 
wszystkich kandydatów. Drugie miejsce zajął Jarosław Kaczyński (1 godzina 7 minut i 58 sekund; 
25 proc.), trzecie zaś – Grzegorz Napieralski (39 minut i 35 sekund; 15 proc.). Kandydatem najrza-
dziej prezentowanym był Kornel Morawiecki (4 minuty 27 sekund; 2 proc.).

Warto zauważyć, że przewaga najczęściej prezentowanego kandydata – Bronisława Komo-
rowskiego – nad drugim w kolejności Jarosławem Kaczyńskim jest wyraźnie większa w wypadku 
wskaźnika „Czas prezentacji brutto” w porównaniu ze wskaźnikiem „Czas prezentacji netto”. 
W wypadku czasu prezentacji netto kandydat PO był prezentowany w badanych programach 
o 16 proc. dłużej niż kandydat PiS. Natomiast pod względem czasu prezentacji brutto Komorowski 
prezentowany był aż o 42 proc. dłużej. Różnica ta to efekt uwzględniania w czasie prezentacji 

1 Na czas prezentacji kandydata brutto składają się, oprócz czasu prezentacji netto (materiały kampanijne, wy-
powiedzi kandydata oraz obrazy bez głosu kandydata), również wypowiedzi i obrazy bez głosu osób skojarzonych 
z kandydatem, a także wypowiedzi o kandydacie (wypowiedzi bierne).

2. Czas prezentacji kandydatów netto – i tura
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3. Czas prezentacji kandydatów brutto – i tura
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2. Czas prezentacji kandydatów netto – i tura
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kandydata brutto także czasu prezentacji osób skojarzonych z kandydatem. W odniesieniu do 
marszałka Sejmu tego rodzaju osobami byli przedstawiciele rządu, w tym premier Donald Tusk, 
pojawiający się często w serwisach informacyjnych z racji pełnionej funkcji.

Sposób prezentacji poszczególnych kandydatów
W badanych programach informacyjnych, jeśli uwzględnia się ogół kandydatów, dominował 

neutralny sposób przedstawiania poszczególnych kandydatów. Kandydaci byli prezentowani 
w sposób neutralny przez 60 proc. całkowitego czasu prezentacji brutto. Podobnie często poka-
zywani byli w sposób pozytywny (21 proc.) i negatywny (20 proc.).

Jednak w odniesieniu do poszczególnych kandydatów sposób ich prezentowania był silnie 
zróżnicowany. Kandydatem zdecydowanie najczęściej przedstawianym w sposób negatywny 
był Bronisław Komorowski (patrz: wykres 4). Materiały o negatywnym wydźwięku stanowią 
47 proc. czasu prezentacji brutto marszałka Sejmu, nieznacznie przeważając nad materiałami 
o wydźwięku neutralnym (46,7 proc.).

Dla porównania, odsetek negatywnych prezentacji zajmującego drugie miejsce w tym rankingu 
Andrzeja Olechowskiego to 16 proc., trzeciego zaś Kornela Morawieckiego – 14 proc. najmniejszy 
odsetek negatywnych prezentacji w całkowitym czasie prezentacji kandydata brutto przypada 
z kolei Markowi Jurkowi (0,5 proc.) i Grzegorzowi napieralskiemu (1 proc.).

Z analizy czasu pozytywnej prezentacji poszczególnych kandydatów w badanych programach 
wynika, że stosunkowo najczęściej w sposób pozytywny prezentowany był Grzegorz napieralski. 
Drugie miejsce w tym zestawieniu zajmuje Jarosław Kaczyński. Lidera SLD pokazywano w sposób 
pozytywny przez 43 proc. całkowitego czasu jego prezentacji brutto, kandydata PiS zaś przez 
36 proc. Odsetek kolejnego w rankingu Andrzeja Leppera wyniósł 19 proc.

Bronisław Komorowski znalazł się w grupie kandydatów stosunkowo najrzadziej prezento-
wanych w badanych serwisach w sposób pozytywny. Z odsetkiem pozytywnych prezentacji na 
poziomie 6,4 proc. zajmuje w omawianym rankingu ostatnie miejsce, ex aequo z Bogusławem 
Ziętkiem.

Czas prezentacji osób skojarzonych z kandydatami
W badanych serwisach spośród osób kojarzonych z poszczególnymi kandydatami zdecydowa-

nie najczęściej pojawiały się osoby skojarzone z Bronisławem Komorowskim (patrz: wykres 5). 
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Czas prezentacji tych osób wynosił 26 minut 30 sekund i stanowił 53 proc. czasu prezentacji 
osób skojarzonych ze wszystkimi kandydatami. Osoby skojarzone z Jarosławem Kaczyńskim były 
prezentowane przez 15 minut 7 sekund (30 proc.).

Należy odnotować, że 47 proc. czasu prezentacji osób skojarzonych z marszałkiem Sejmu 
stanowił czas, w którym osoby te występowały w roli pełniących funkcję urzędową (na przykład 
w roli premiera, ministra). W przypadku lidera PiS odsetek ten wyniósł 6 proc. W badaniu odno-
towywano obecność w monitorowanych programach informacyjnych osób skojarzonych jedynie 
z pięcioma pośród ogólnej liczby dziesięciu kandydatów (zob. załącznik nr 2 w rozdziale II oma-
wiającym metodologię badania).

Czas wypowiedzi poszczególnych kandydatów
W badanych programach informacyjnych kandydatem zajmującym pierwsze miejsce w ran-

kingu całkowitego czasu wypowiedzi jest Bronisław Komorowski (patrz: wykres 6). Czas jego 
wypowiedzi wyniósł 22 minuty 29 sekund. Kandydat PO nieznacznie wyprzedził w tym rankingu 
Jarosława Kaczyńskiego, którego całkowity czas wypowiedzi wyniósł 21 minut 31 sekund. Czas 
wypowiedzi trzeciego z kolei kandydata, Grzegorza Napieralskiego, to 10 minut 52 sekundy.

5. Czas prezentacji osób skojarzonych 
z kandydatami – i tura
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Godny wzmianki wydaje się w tym miejscu wskaźnik, jakim jest udział czasu wypowiedzi 
kandydata w całkowitym czasie jego prezentacji (brutto). Mówi on o tym, w jakim stopniu w ba-
danych serwisach kandydat prezentowany był w sposób najbardziej bezpośredni z możliwych 
– a mianowicie poprzez swoje własne wypowiedzi. Średni udział tego czasu w czasie prezen-
tacji brutto wszystkich kandydatów wynosił 30 proc. Pod względem tego wskaźnika Jarosław 
Kaczyński wyprzedza Bronisława Komorowskiego. Lider PiS był prezentowany poprzez własne 
wypowiedzi przez 32 proc. całkowitego czasu swojej prezentacji (brutto), marszałek Sejmu zaś 
przez 28 proc. (najniższy odsetek spośród wszystkich kandydatów). Stosunkowo najczęściej 
prezentowani poprzez swoje wypowiedzi byli Waldemar Pawlak (43 proc.) i Andrzej Olechowski 
(40 proc.).

Czas obrazów poszczególnych kandydatów
W fazie kampanii poprzedzającej pierwszą turę wyborów kandydatem najczęściej pokazy-

wanym w formie obrazu bez dźwięku w badanych serwisach był Bronisław Komorowski (patrz: 
wykres 7). Łączny czas obrazów bez głosu, na których obecny był kandydat PO, wyniósł 16 minut 
59 sekund. Był on aż o 54 proc. dłuższy od czasu obrazów bez głosów drugiego w tym rankingu 
Jarosława Kaczyńskiego (11 minut 4 sekundy). Kolejne miejsca pod względem długości czasu 
obrazów bez głosu przypadają Grzegorzowi Napieralskiemu i Waldemarowi Pawlakowi. 

Wypowiedzi osób innych o kandydacie26

W omawianej kategorii liderem był zdecydowanie Bronisław Komorowski (patrz: wykres 8). 
Wypowiedzi innych osób na jego temat stanowiły 62 proc. wypowiedzi innych osób na temat 
wszystkich kandydatów. Ich łączna długość to 16 minut 15 sekund. Wypowiedzi innych na temat 
drugiego w kolejności Jarosława Kaczyńskiego trwały z kolei 5 minut 56 sekund, stanowiąc 
23 proc. całkowitego czasu wypowiedzi innych osób o kandydatach. Warto zauważyć, że jedynie 
w przypadku pięciu spośród dziesięciu kandydatów w ogóle pojawiły się wypowiedzi o danym 

2 W kategorii wypowiedzi innych osób o kandydacie mieszczą się wszystkie wypowiedzi autorstwa osób innych 
niż sam kandydat i osoby z nim skojarzone, w których to wypowiedziach dany kandydat był w jakiś sposób scharakte-
ryzowany i oceniony. Zaliczają się więc do nich wypowiedzi innych kandydatów oraz sojuszników innych kandydatów 
na temat danego kandydata, jak również wypowiedzi osób nie związanych ani z kandydatem, ani z jego rywalami 
w wyborach.

7. Obrazy kandydata
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kandydacie autorstwa osób innych niż osoby z nim skojarzone. Wskazuje to, że kandydaci zajmu-
jący dalsze miejsca pod względem czasu prezentacji byli w dużym stopniu wyłączeni z toczącego 
się na łamach serwisów informacyjnych dyskursu wyborczego. 

ii tura wyborów
Analiza dotycząca dwóch tygodni poprzedzających drugą turę wyborów obejmuje wyłącznie 

dwóch kandydatów: Jarosława Kaczyńskiego i Bronisława Komorowskiego.

Streszczenie
Spośród dwóch biorących udział w drugiej turze wyborów kandydatów Bronisław Komorowski 

był prezentowany częściej, zarówno pod względem wskaźnika czasu prezentacji netto (nieznaczna 
różnica względem Jarosława Kaczyńskiego), jak i brutto. Jednocześnie jego prezentacje w bada-
nych materiałach zdecydowanie częściej miały charakter negatywny niż w przypadku prezentacji 
Jarosława Kaczyńskiego. Lider PiS był też kandydatem stosunkowo częściej prezentowanym 
w sposób pozytywny.

Czas wypowiedzi samego kandydata stanowi większy odsetek czasu prezentacji brutto w wy-
padku Jarosława Kaczyńskiego (27 proc.) niż w wypadku Bronisława Komorowskiego (17 proc.). 
Z kolei odsetek czasu prezentacji osób skojarzonych wyższy jest w odniesieniu do kandydata PO 
(20 proc.) niż kandydata PiS (10 proc.). Podobnie przedstawia się sprawa odsetka osób innych, 
wypowiadających się na temat kandydata, choć tu różnice są niewielkie (9 proc. – Komorowski, 
8 proc. – Kaczyński). Pozwala to postawić tezę, że kandydat PO był stosunkowo częściej prezen-
towany w sposób bierny (poprzez prezentacje osób z nim kojarzonych oraz oczami osób innych 
– włączając w to jego rywala i osoby z nim kojarzone), zaś kandydat PiS – w sposób aktywny 
(poprzez własne wypowiedzi).

Czas prezentacji kandydatów netto
Przed drugą turą wyborów – w okresie 21.06–02.07 – czas prezentacji netto obydwu kandy-

datów był bardzo wyrównany (patrz: wykres 9). Częściej prezentowany w badanych serwisach 
był Bronisław Komorowski. Łączny czas jego materiałów kampanijnych, obrazów bez głosu 
i wypowiedzi wyniósł 1 godzinę 25 minut 51 sekund. Był on o 4 proc. dłuższy od czasu prezen-
tacji Jarosława Kaczyńskiego, który wypełnił 1 godzinę 22 minuty 39 sekund. Czas prezentacji 

8. Wypowiedzi innych osób o danym kandydacie – i tura
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marszałka Sejmu stanowił 51 proc. czasu prezentacji obydwu kandydatów, czas prezentacji lidera 
PiS zaś – 49 proc.

Czas prezentacji kandydatów brutto
W przypadku wskaźnika „Czas prezentacji kandydatów brutto” bardziej zauważalna była 

przewaga częściej prezentowanego Bronisława Komorowskiego nad Jarosławem Kaczyńskim 
(patrz: wykres 10). Ten pierwszy prezentowany był przez 1 godzinę 58 minut 12 sekund, to jest 
o 18 proc. dłużej od tego drugiego, prezentowanego przez 1 godzinę, 40 minut i 29 sekund. 
Kandydatowi PO przypada 54 proc. całkowitego czasu prezentacji obydwu kandydatów, liderowi 
PiS zaś – 46 proc.

Podobnie jak w okresie przed pierwszą turą wyborów, zwiększenie się dystansu pomiędzy 
kandydatami przy zastosowaniu wskaźnika „Czas prezentacji brutto” jest spowodowane częstszą 
obecnością w badanych programach osób skojarzonych z marszałkiem Sejmu (między innymi 
członkowie rządu). 

Sposób prezentacji kandydatów
W okresie przed drugą turą wyborów w pewnym stopniu zmienił się sposób prezentacji 

kandydatów. Stosunkowo mniejszy odsetek czasu zajęły negatywne prezentacje kandydatów, 
wypełniając 18 proc. całkowitego czasu ich prezentacji brutto. Wzrósł również odsetek czasu pre-

9. Czas prezentacji kandydatów netto – ii tura
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zentacji pozytywnych w całym czasie prezentacji kandydatów – do 26 proc. w okresie 21.06–02.07 
(wzrost o 5 punktów procentowych względem okresu przed pierwszą turą). 

Przed drugą turą wyborów Jarosław Kaczyński był kandydatem częściej prezentowanym 
w sposób pozytywny niż Bronisław Komorowski. Odsetek pozytywnych prezentacji w całkowitym 
czasie prezentacji brutto lidera PiS wyniósł 42 proc., podczas gdy w wypadku marszałka Sejmu 
stanowił 12 proc. W porównaniu z okresem przed pierwszą turą wyborów Kaczyński odnoto-
wał wzrost odsetka pozytywnych prezentacji o 6 punktów procentowych. Ale taki sam wzrost 
(6 punktów proc.) był udziałem Bronisława Komorowskiego.

Kandydat PO zdecydowanie częściej niż lider PiS pokazywany był w badanych serwisach w spo-
sób negatywny. 29 proc. całkowitego czasu prezentacji Komorowskiego stanowią prezentacje 
negatywne, podczas gdy u Kaczyńskiego odsetek ten wynosi 5 proc. Marszałek Sejmu zanotował 
znaczący spadek odsetka negatywnych prezentacji w porównaniu z okresem przed pierwszą turą 
– o 18 punktów procentowych. Nieznaczny wzrost miał natomiast miejsce w wypadku Jarosława 
Kaczyńskiego (o 2 punkty proc.).

Czas prezentacji osób skojarzonych z kandydatami
W badanych serwisach częściej pokazywane były osoby kojarzone z Bronisławem Komo-

rowskim. Całkowity czas ich prezentacji wyniósł 23 minuty 51 sekund, zaś czas prezentacji osób 
skojarzonych z Jarosławem Kaczyńskim – 9 minut 28 sekund. Dla kandydata PO czas prezentacji 
osób skojarzonych stanowi 20 proc. całkowitego czasu prezentacji kandydata (brutto), natomiast 
w odniesieniu do lidera PiS – stanowił on 10 proc.

12 proc. czasu prezentacji osób kojarzonych z marszałkiem Sejmu wypełnia czas, w którym 
występują one w funkcjach urzędowych. Stanowi to znaczący spadek w porównaniu z okresem 
przed pierwszą turą, kiedy to odsetek ten wyniósł 46 proc. W przypadku lidera PiS nie odnoto-
wano wystąpień osób skojarzonych z kandydatem w roli urzędowej.

Czas wypowiedzi kandydatów
W okresie poprzedzającym drugą turę wyborów czas wypowiedzi Jarosława Kaczyńskiego był 

dłuższy od czasu prezentacji Bronisława Komorowskiego o 35 proc. (patrz: wykres 11). Łączny 
czas wypowiedzi lidera PiS wyniósł 27 minut 35 sekund, zaś kandydata PO – 20 minut 4 sekundy. 
4 proc. czasu wypowiedzi Komorowskiego stanowiły wystąpienia kandydata w roli urzędowej. 
W wypadku lidera PiS wypowiedzi w roli urzędowej nie odnotowano. Wypowiedzi samego kandy-
data stanowiły 27 proc. całkowitego czasu prezentacji brutto Jarosława Kaczyńskiego. Bronisław 
Komorowski zaś wypowiadał się przez 17 proc. czasu swojej prezentacji. 
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Czas obrazów kandydatów
W badanym okresie Bronisław Komorowski był kandydatem częściej pokazywanym za pomocą 

obrazów bez głosu. Łączny czas prezentacji wizerunków marszałka Sejmu wypełnił 22 minuty 
40 sekund. Był on o 5 proc. dłuższy od czasu obrazów bez głosu Jarosława Kaczyńskiego, wyno-
szącego 21 minut 34 sekundy. 

Czas wypowiedzi innych osób o kandydatach
Łączny czas wypowiedzi osób innych (wypowiedzi innego kandydata oraz jego sojuszników, 

a także wypowiedzi osób nieskojarzonych z żadnym z kandydatów) był dłuższy w odniesieniu 
do Bronisława Komorowskiego. Osoby inne wypowiadały się na temat Komorowskiego przez 
9 minut 49 sekund – co stanowi czas o 11 proc. dłuższy w porównaniu z czasem osób innych 
wypowiadających się na temat Jarosława Kaczyńskiego (8 minut 49 sekund). Czas prezentacji 
osób innych stanowi 9 proc. całkowitego czasu prezentacji brutto marszałka Sejmu, w wypadku 
lidera PiS – 8 proc.

Dynamika zmian (tydzień po tygodniu)
Ta część raportu przedstawia zmiany na przestrzeni pięciu objętych badaniem tygodni w na-

stępujących obszarach:
– zmiana całkowitego czasu prezentacji poszczególnych kandydatów (brutto oraz netto), 

mierzona w minutach i sekundach,
– zmiana sposobu prezentacji poszczególnych kandydatów, mierzona w odsetkach czasu 

prezentacji negatywnej, pozytywnej i neutralnej w całkowitym czasie prezentacji kandydatów, 
z uwzględnieniem podziału na czas netto (materiały kampanijne, wypowiedzi i obrazy kandy-
datów) oraz czas brutto (czas netto oraz wypowiedzi i obrazy osób skojarzonych i wypowiedzi 
osób innych o kandydacie poza materiałami wyborczymi kandydata).

Zmiana całkowitego czasu prezentacji wybranych kandydatów
Wykresy 12 i 13 obrazują zmianę w całkowitym czasie prezentacji czterech najczęściej po-

jawiających się w badanych materiałach kandydatów (Bronisława Komorowskiego, Jarosława 
Kaczyńskiego, Grzegorza Napieralskiego, Waldemara Pawlaka), z uwzględnieniem podziału na 
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czas brutto i netto. Różnice pomiędzy wynikami kandydatów pod względem czasu brutto i czasu 
netto są niewielkie, dlatego omówiony zostanie tylko wskaźnik „Czas prezentacji brutto”.

Można zauważyć, że w miarę zbliżania się terminu wyborów (pierwsza tura) całkowity czas pre-
zentacji wszystkich czterech kandydatów wzrastał. Wzrost długości czasu Jarosława Kaczyńskiego 
wykazywał przy tym większą dynamikę niż wzrost długości czasu innych kandydatów. W aspekcie 
czasu prezentacji brutto całkowity czas prezentacji Kaczyńskiego w drugim tygodniu objętym 
badaniem (07.06–13.06) wzrósł o 76 proc. w porównaniu z pierwszym tygodniem (31.05–06.06). 
Z kolei w trzecim objętym badaniem tygodniu wzrósł o 37 proc. względem tygodnia drugiego. 
W przypadku Bronisława Komorowskiego odpowiednie wielkości wynoszą 62 proc. i 4 proc., 
a w przypadku Grzegorza Napieralskiego – 37 proc. i 14 proc. 

Po ogłoszeniu wyników pierwszej tury wyborów, a więc na przełomie trzeciego i czwartego 
tygodnia objętego badaniem, obydwaj kandydaci, którzy przeszli do drugiej tury odnotowali 
znaczący wzrost swojego czasu prezentacji brutto – Bronisław Komorowski o 57 proc., Jarosław 
Kaczyński o 36 proc. W piątym tygodniu badania, a więc ostatnim tygodniu przed drugą turą 
wyborów (28.06–02.02) kandydat PO odnotował z kolei lekki spadek całkowitego czasu prezen-
tacji brutto (o 1 proc.). W przypadku czasu prezentacji lidera PiS kontynuowana była tendencja 
wzrostowa – czas prezentacji brutto Kaczyńskiego wzrósł o 33 proc. względem poprzedniego 
tygodnia. 

Warto zwrócić uwagę, że w tygodniach bezpośrednio poprzedzających wybory (zarówno 
pierwszą, jak i drugą turę) czas prezentacji Bronisława Komorowskiego praktycznie zrównywał 
się z czasem prezentacji Jarosława Kaczyńskiego, natomiast w pozostałych tygodniach pozostawał 
na wyższym poziomie.

12. Czas prezentacji brutto czterech najczęściej 
prezentowanych kandydatów w podziale na tygodnie
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Zmiana sposobu prezentacji wybranych kandydatów
Wykresy 14–17 przedstawiają zmiany w sposobie prezentacji dwóch kandydatów, biorących 

udział w obydwu turach, na przestrzeni pięciu monitorowanych tygodni. Przedstawiony zosta-
nie zarówno wskaźnik „Czas prezentacji brutto”, jak i „Czas prezentacji netto”. Różnice między 
obydwoma wskaźnikami nie są jednak znaczące.

Wykresy 14 i 15 pokazują, że Bronisław Komorowski w sposób najbardziej negatywny prezen-
towany był w pierwszej turze w drugim tygodniu badania (7–13.06). Potem odsetek materiałów 
prezentujących kandydata PO w sposób negatywny spadał, a następnie nieco wzrósł w ostatnim 
tygodniu przed drugą turą (28.06–02.07). W ostatnim tygodniu badania zwiększył się również 
nieco odsetek materiałów prezentujących Komorowskiego w sposób pozytywny.

W przypadku Jarosława Kaczyńskiego (patrz: wykresy 16 i 17) odsetek materiałów pozytywnych 
w całkowitym czasie prezentacji kandydata (zarówno brutto, jak i netto) najwyższy był w drugim 
tygodniu przeprowadzanego badania. Odsetek ten wykazał pewien spadek w czwartym tygodniu, 
w którym jednocześnie najwyższą wartość uzyskał odsetek prezentacji negatywnych. W ostatnim 
tygodniu przed drugą turą odsetek prezentacji pozytywnych Jarosława Kaczyńskiego wyraźnie 
wzrósł w porównaniu z poprzednim tygodniem (21.06–27.06).

14. Dynamika sposobu prezentacji 
B. Komorowskiego – czas brutto
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15. Dynamika sposobu prezentacji 
B. Komorowskiego – czas netto
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16. Dynamika sposobu prezentacji 
J. Kaczyńskiego – czas brutto
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17. Dynamika sposobu prezentacji 
J. Kaczyńskiego – czas netto
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V. Wyniki monitoringu – poszczególne serwisy

Poniższa część raportu opisuje szczegółowe wyniki dla poszczególnych programów infor-
macyjnych z uwzględnieniem podziału na okres przed pierwszą turą wyborów prezydenckich 
(31.05–18.06.2010) i okres przed drugą turą wyborów (21.06–02.07.2010). Każdy podrozdział 
poświęcony jest omówieniu wyników innego serwisu: Wiadomości, Panoramy, Teleexpressu 
i Serwisu Info. Porównywanie danych dotyczących obydwu okresów było możliwe w ograniczo-
nym zakresie z uwagi na inną liczbę uczestniczących w kampanii kandydatów.

Z przeprowadzonych badań wynika, że pod względem czasu prezentacji, zarówno netto, jak 
i brutto, we wszystkich badanych serwisach dominowali Bronisław Komorowski, Jarosław Ka-
czyński i Grzegorz Napieralski. Jeśli chodzi o sposób prezentacji kandydatów, istotnie wyróżniał 
się Serwis Info, który najczęściej prezentował kandydatów neutralnie. W pierwszej turze czas, 
w którym kandydaci byli prezentowani w tym serwisie w sposób pozytywny lub negatywny, sta-
nowił jedynie 14,81 proc. całego czasu im poświęconego, w drugiej turze – 20,64 proc.

Wiadomości
i tura

Wiadomości poświęciły najwięcej czasu trzem kandydatom: Bronisławowi Komorowskiemu, 
Jarosławowi Kaczyńskiemu oraz Grzegorzowi Napieralskiemu. Pozostali kandydaci: Andrzej 
Olechowski, Andrzej Lepper, Bogusław Ziętek, Marek Jurek, Janusz Korwin-Mikke oraz Kornel 
Morawiecki pojawiali się w Wiadomościach stosunkowo rzadko. Względnie często, choć zdecy-
dowanie rzadziej niż trzech pierwszych kandydatów, pojawiał się Waldemar Pawlak. 

Biorąc pod uwagę czas netto (patrz: wykres 18) najczęściej prezentowanym kandydatem w Wia-
domościach przed pierwszą turą wyborów był Bronisław Komorowski (28 minut 20 sekund), na 
drugim miejscu uplasował się Jarosław Kaczyński (24 minuty 26 sekund), a na trzecim Grzegorz 
Napieralski (14 minut 53 sekundy). Można zatem powiedzieć, że serwis Wiadomości marginali-
zował pozostałych kandydatów, skupiając uwagę na tych kandydatach, którym przedwyborcze 
sondaże dawały największe poparcie.

Podobnie wyglądają relacje w przypadku analizy czasu brutto czterech najczęściej prezento-
wanych kandydatów (patrz: wykres 19). W tej klasyfikacji również prowadzi Bronisław Komorow-
ski (55 minut 24 sekundy), po którym jest Jarosław Kaczyński (33 minuty 17 sekund), Grzegorz 
Napieralski (17 minut 48 sekund) i Waldemar Pawlak (10 minut 24 sekundy).
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ii tura 
W drugiej turze w Wiadomościach kandydatowi PO także poświęcono więcej czasu. Czas 

prezentacji netto Bronisława Komorowskiego stanowił 52 proc. łącznego czasu prezentacji 
kandydatów, a czas prezentacji Jarosława Kaczyńskiego 48 proc. Przy czym w ostatnim tygodniu 
kampanii różnica pomiędzy nimi się zmniejszyła (patrz: wykres 20).
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18. Czas prezentacji netto 10 kandydatów 
w Wiadomościach w ciągu trzech tygodni przed i turą
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19. Czas prezentacji brutto 4 kandydatów 
w Wiadomościach w ciągu trzech tygodni przed i turą
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20. Czas prezentacji netto 2 kandydatów 
w Wiadomościach w ciągu dwóch tygodni przed ii turą
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Przewaga kandydata PO nad kandydatem PiS zwiększa się przy uwzględnieniu wskaźnika 
„Czas prezentacji brutto” (patrz: wykres 21). Czas prezentacji Bronisława Komorowskiego stano-
wi 54 proc. łącznego czasu prezentacji brutto. Podobnie jak przy analizie czasu netto różnica ta 
maleje w ostatnim tygodniu kampanii. Warto zauważyć, że jedną z przyczyn przewagi Bronisława 
Komorowskiego nad Jarosławem Kaczyńskim jest częstość, z jaką w badanym serwisie pojawiały 
się osoby kojarzone z marszałkiem Sejmu.

Sposób prezentacji kandydatów
Pomiędzy kandydatami wystąpiły również duże różnice w sposobie prezentacji. W pierwszej 

turze Bronisław Komorowski był prezentowany negatywnie przez 52,61 proc. poświęconego mu 
czasu. Na pozytywną prezentację poświęcono jedynie 1,2 proc. jego czasu. 

Inaczej wygląda to w przypadku prezentacji Jarosława Kaczyńskiego. W pierwszej turze 
materiały, w których kandydata prezentowano w sposób pozytywny, stanowiły 46 proc. całego 
poświęconego mu czasu. Materiały negatywne stanowiły zaś 3 proc. jego czasu.

Grzegorza Napieralskiego prezentowano najczęściej w sposób neutralny (76 proc. całego 
czasu) lub pozytywny (22 proc.). Głównie w neutralny sposób prezentowano również Waldemara 
Pawlaka.
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21. Czas prezentacji brutto 2 kandydatów 
w Wiadomościach w ciągu dwóch tygodni przed ii turą
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 22. Dynamika sposobu prezentacji 
B. Komorowskiego w Wiadomościach – czas brutto 
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Wykres 22 wskazuje, że Bronisław Komorowski w sposób najbardziej negatywny prezento-
wany był w pierwszej turze w drugim tygodniu badania (7–13.06). Następnie odsetek materia-
łów prezentujących kandydata PO w sposób negatywny spadał, by ponownie wznieść się nieco 
w ostatnim tygodniu przed drugą turą (28.06–02.07). Jednocześnie w ostatnim tygodniu bada-
nia w niewielkim stopniu wzrósł również odsetek materiałów prezentujących Komorowskiego 
w sposób pozytywny.

W drugiej turze kandydat PO był znacznie częściej w Wiadomościach prezentowany w sposób 
negatywny (21 minut i 5 sekund) niż jego rywal (9 sekund).

Panorama
i tura

Kandydatem, któremu Panorama poświęciła w ciągu trzech tygodni przed pierwszą turą wy-
borów najwięcej czasu, był Bronisław Komorowski. Łącznie czas jego prezentacji netto wyniósł 
13 minut 27 sekund (patrz: wykres 26). Za nim uplasował się Jarosław Kaczyński z wynikiem 
12 minut 32 sekundy, a dalej Grzegorz Napieralski – 12 minut 3 sekundy. W analizie uwzględniano 
także wypowiedzi kandydatów, które nie wiązały się bezpośrednio z kampanią wyborczą, lecz 
z pełnionymi funkcjami publicznymi. Okazało się jednak, że zebrane w ten sposób dane margi-
nalnie wpływają na wynik badania.

23. Dynamika sposobu prezentacji J. Kaczyńskiego 
w Wiadomościach – czas brutto
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24. Dynamika sposobu prezentacji 
G. napieralskiego w Wiadomościach 

– czas brutto
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25. Dynamika sposobu prezentacji 
W. Pawlaka w Wiadomościach 

– czas brutto
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26. Czas prezentacji netto 10 kandydatów w Panoramie 
w ciągu trzech tygodni przed i turą
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27. Czas prezentacji brutto 4 kandydatów w Panoramie w ciągu 
trzech tygodni przed i turą
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ii tura
W tym okresie w Panoramie kandydatem częściej wypowiadającym się był Jarosław Kaczyński 

– przez 5 minut 57 sekund. Bronisław Komorowski w analogicznym okresie wypowiadał się na 
antenie przez 5 minut 1 sekundę.

Zwraca uwagę wzrost czasu poświęconego przedstawianiu wypowiedzi kandydatów w dru-
gim tygodniu kampanii względem pierwszego tygodnia. Wówczas także czasy te były niemal 
identyczne dla obu kandydatów i wynosiły odpowiednio 3 minuty 15 sekund dla kandydata PO 
i 3 minuty 22 sekundy dla kandydata PiS.

Sposób prezentacji
Spośród trzech najczęściej pokazywanych w Panoramie kandydatów przed pierwszą turą 

wyróżniał się Grzegorz Napieralski: w serwisie nie zanotowano materiałów, w których byłby 
prezentowany negatywnie (patrz: wykres 32). Równocześnie kandydat SLD był najczęściej ze 
wszystkich przedstawiany pozytywnie. W pierwszych dwóch tygodniach przed pierwszą turą czas 
jego prezentacji pozytywnej znacząco przekraczał czas prezentacji neutralnej. Dopiero w ciągu 
5 dni poprzedzających ciszę wyborczą przed pierwszą turą wyborów stosunek ten się zmienił 
– neutralna prezentacja kandydata zajęła wówczas 2 minuty 35 sekund, a prezentacja pozytywna 
1 minutę 28 sekund.
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29. Czas prezentacji brutto 2 kandydatów w Panoramie 
w ciągu dwóch tygodni przed ii turą
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28. Czas prezentacji netto 2 kandydatów w Panoramie 
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Jeśli chodzi o Bronisława Komorowskiego (patrz: wykres 30), to czas jego pozytywnej prezen-
tacji był zawsze mniejszy od czasu neutralnego i negatywnego.

Jarosław Kaczyński (patrz: wykres 31) w okresie przed pierwszą turą (31.05–18.06) był przez 
zdecydowaną większość czasu prezentowany w sposób neutralny (łącznie 14 minut 43 sekundy), 
rzadziej w sposób pozytywny (5 minut 14 sekund).

31. Dynamika sposobu prezentacji J. Kaczyńskiego 
w Panoramie – czas brutto
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32. Dynamika sposobu prezentacji G. napieralskiego
w Panoramie – czas brutto
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33. Dynamika sposobu prezentacji W. Pawlaka 
w Panoramie – czas brutto
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30. Dynamika sposobu prezentacji B. Komorowskiego 
w Panoramie – czas brutto
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Pozostali kandydaci rzadko prezentowani byli w sposób negatywny. Stosunkowo najwięcej 
tego typu materiałów dotyczyło Waldemara Pawlaka (patrz: wykres 33) i Andrzeja Olechowskiego. 
Nieco mniej Janusza Korwin-Mikkego oraz Kornela Morawieckiego.

Teleexpress
i tura

Pod względem czasu prezentacji netto Bronisław Komorowski pokazywany był w analizowa-
nym okresie przed pierwszą turą przez 10 minut 10 sekund, a Jarosław Kaczyński przez 6 minut 
32 sekundy (patrz: wykres 34). Grzegorz Napieralski uzyskał trzeci wynik z łącznym czasem 
3 minuty. Tylko nieznacznie gorzej wypadł Waldemar Pawlak, którego Teleexpress prezentował 
przez 2 minuty 33 sekundy. Widać więc wyraźną przewagę dwóch pierwszych kandydatów nad 
pozostałymi. 
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34. Czas prezentacji netto 10 kandydatów w Teleexpressie 
w ciągu trzech tygodni przed i turą

31.05-6.06.2010
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35. Czas prezentacji brutto 4 kandydatów w Teleexpressie 
w ciągu trzech tygodni przed i turą

31.05-6.06.2010

07-13.06.2010

14-18.06.2010



38

Raport z monitoringu głównych serwisów informacyjnych TVP w czasie kampanii prezydenckiej 2010 roku

ii tura
Analiza materiałów wyborczych w Teleexpressie w okresie przed drugą turą wskazuje, że zwięk-

szał się czas wypowiedzi obu kandydatów. W pierwszym tygodniu (21–27.06) wynosił on jedynie 
15 sekund w wypadku Bronisława Komorowskiego i 17 sekund w wypadku Jarosława Kaczyńskiego. 
W drugim tygodniu (28.06–2.07) wzrósł blisko czterokrotnie u kandydata PO (58 sekund) oraz 
blisko sześciokrotnie u kandydata PiS (1 minuta 39 sekund). Łączny czas wypowiedzi Jarosława 
Kaczyńskiego był o 59 proc. większy niż czas wypowiedzi Bronisława Komorowskiego.
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37. Czas prezentacji brutto 2 kandydatów 
w Teleexpressie w ciągu dwóch tygodni przed ii turą
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Sposób prezentacji
W Teleexpressie kandydaci zajmujący w sondażach odległe pozycje prawie nigdy nie byli 

prezentowani w sposób negatywny. Janusz Korwin-Mikke i Kornel Morawiecki w zasadzie przez 
cały czas pokazywani byli w sposób neutralny. Także Marek Jurek, Andrzej Lepper i Andrzej Ole-
chowski marginalnie tylko pokazywani byli w sposób inny niż neutralny, a jeśli już tak się działo, 
były to przede wszystkim prezentacje pozytywne.

Zupełnie inaczej sprawa wygląda w odniesieniu do czterech kandydatów, których czas prezen-
tacji był najdłuższy. Waldemar Pawlak (patrz: wykres 41) w pierwszym tygodniu analizy rzadko 
pokazywany był neutralnie – dominowały materiały negatywne i pozytywne, które jednak w ko-
lejnych tygodniach ustąpiły miejsca głównie prezentacjom neutralnym z niewielkim dodatkiem 
prezentacji pozytywnych. Zniknęły natomiast prezentacje negatywne.

3�. Dynamika sposobu prezentacji J. Kaczyńskiego 
w Teleexpressie – czas brutto
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38. Dynamika sposobu prezentacji B. Komorowskiego 
w Teleexpressie – czas brutto
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Grzegorz Napieralski (patrz: wykres 40) w ogóle nie był prezentowany w Teleexpressie w spo-
sób negatywny. Czas prezentacji tego kandydata przez całe trzy tygodnie analizy przed pierwszą 
turą wyborów, podzielił się niemal na pół pomiędzy prezentacje neutralne i pozytywne.

Jarosław Kaczyński (patrz: wykres 39) w Teleexpressie pokazywany był najczęściej neutralnie. 
W trzech tygodniach poprzedzających pierwszą turę wyborów kandydat PiS prezentowany był 
przez 48 proc. czasu w sposób pozytywny, a przez 52 proc. czasu w sposób neutralny. 

Bronisław Komorowski w ciągu trzech tygodni przed pierwszą turą przez blisko 49 proc. czasu 
w Teleexpressie prezentowany był w sposób negatywny. Pozostały czas brutto tego kandydata 
w pierwszej turze podzielił się w sposób zbliżony pomiędzy prezentacje neutralne i pozytywne 
(28 proc. i 23 proc.).

Warto pamiętać o zdecydowanie dłuższym czasie prezentacji ogółem Bronisława Komorow-
skiego niż Jarosława Kaczyńskiego. Przy porównaniu wartości bezwzględnych nie ma więc już 
takich dysproporcji. Jarosław Kaczyński pokazywany był w Teleexpressie w pierwszej turze przez 
3 minuty 57 sekund pozytywnie (48 proc. jego czasu prezentacji brutto), a czas takiej prezentacji 
Bronisława Komorowskiego wyniósł 2 minuty 48 sekund (23 proc. jego czasu prezentacji brutto). 
Czas negatywnej prezentacji tego ostatniego to 6 minut 5 sekund. Jarosława Kaczyńskiego zaś 
ani razu nie pokazano w sposób negatywny w badanym serwisie.

Bez względu na sposób liczenia czasu prezentacji kandydata (brutto czy netto) u Jarosława 
Kaczyńskiego do zera spadł czas prezentacji negatywnych w ostatnim tygodniu przed drugą turą 
wyborów. W przypadku zaś Bronisława Komorowskiego czas negatywnej prezentacji nieznacznie 
wzrósł i utrzymał się mniej więcej na poziomie 1/4–1/3 łącznego czasu jego prezentacji w tym 
tygodniu.

Wyraźnym trendem jest także wzrost czasu prezentacji pozytywnej Jarosława Kaczyńskiego 
w ostatnim tygodniu przed drugą turą (28.06–2.07) w porównaniu z tygodniem wcześniejszym 
z ok. 25 proc. do 45 proc. bez względu na sposób liczenia czasu kandydata (brutto lub netto). 
Bardzo wyraźny jest w tym samym czasie spadek pozytywnych prezentacji Bronisława Komorow-
skiego – do 1/4 wielkości z pierwszego tygodnia drugiej tury (21–27.06).

40. Dynamika sposobu prezentacji G. napieralskiego
w Teleexpressie – czas brutto
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41. Dynamika sposobu prezentacji W. Pawlaka
w Teleexpressie – czas brutto
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Serwis info 
i tura

Biorąc pod uwagę wskaźnik „Czas prezentacji netto” (patrz: wykres 42), najwięcej czasu w Ser-
wisie Info poświęcono Jarosławowi Kaczyńskiemu (4 minuty 4 sekundy), następnie Bronisławowi 
Komorowskiemu (3 minuty 22 sekundy). Dużo mniej czasu poświęcono Grzegorzowi Napieral-
skiemu i Waldemarowi Pawlakowi. Pozostali kandydaci byli marginalizowani.

Jeżeli wziąć pod uwagę jedynie „Czas prezentacji netto”, to w pierwszym tygodniu pierwszej 
tury (31.05–6.06) nie był prezentowany żaden z kandydatów, a w drugim tygodniu przed pierwszą 
turą (7–13.06) tylko Bronisław Komorowski. Było to związane z dominacją informacji na temat 
powodzi, która przechodziła wtedy przez Polskę i to na tym temacie skupiały się informacje 
w Serwisie Info. Dopiero w ostatnim tygodniu pierwszej tury kampanii każdy z kandydatów został 
zaprezentowany w Serwisie Info.

Sytuacja zmienia się, jeżeli bierzemy pod uwagę czas prezentacji brutto (patrz: wykres 43). Wtedy 
to Bronisław Komorowski jest kandydatem najczęściej pojawiającym się w Serwisie Info w okresie 
przed pierwszą turą wyborów prezydenckich (8 minut 38 sekund). Na drugim miejscu znajduje się 
Jarosław Kaczyński (6 minut 27 sekund). Za nimi w dalszym ciągu Napieralski i Pawlak.
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42. Czas prezentacji netto 10 kandydatów w Serwisie info 
w ciągu trzech tygodni przed i turą
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43. Czas prezentacji brutto 4 kandydatów w Serwisie info 
w ciągu trzech tygodni przed i turą
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ii tura
Przed drugą turą w Serwisie Info więcej czasu poświęcono kandydatowi PO. Czas prezentacji 

netto Bronisława Komorowskiego stanowił 53 proc. łącznego czasu prezentacji kandydatów, 
a czas prezentacji Jarosława Kaczyńskiego – 47 proc.

Uwzględniając wskaźnik „Czas prezentacji brutto” również Bronisław Komorowski jest przed 
Jarosławem Kaczyńskim. Pod tym względem Bronisław Komorowski (11 minut 18 sekund) miał 
o 12 punktów procentowych dłuższy czas prezentacji niż Jarosław Kaczyński (8 minut 43 sekundy) 
– 56 proc. kandydata PO wobec 44 proc. kandydata PiS. Różnica między kandydatami zmniejszyła 
się jednak w ostatnim tygodniu kampanii (patrz: wykres 45).

Sposób prezentacji kandydatów 
Serwis Info jest serwisem wyróżniającym się spośród innych objętych monitoringiem serwisów 

jeśli chodzi o sposób prezentacji kandydatów – najczęściej ze wszystkich prezentował kandydatów 
w sposób neutralny.
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45. Czas prezentacji brutto 2 kandydatów w Serwisie info 
w ciągu dwóch tygodni przed ii turą
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Poza Bronisławem Komorowskim i Jarosławem Kaczyńskim w serwisie tym wszyscy kandydaci 
byli prezentowani zawsze w sposób neutralny.

48. Dynamika sposobu prezentacji G. napieralskiego 
w Serwisie info – czas brutto
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46. Dynamika sposobu prezentacji B. Komorowskiego 
w Serwisie info – czas brutto
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47. Dynamika sposobu prezentacji J. Kaczyńskiego 
w Serwisie info – czas brutto
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49. Dynamika sposobu prezentacji W. Pawlaka 
w Serwisie info – czas brutto
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W pierwszej turze czas, w którym kandydaci byli prezentowani w sposób pozytywny lub ne-
gatywny, stanowi jedynie 14,81 proc. całego czasu: ponad 9 proc. tego czasu stanowią materiały 
prezentujące w sposób negatywny Bronisława Komorowskiego, ponad 4 proc. tego czasu stanowią 
materiały prezentujące w negatywnym świetle Jarosława Kaczyńskiego, a ponad 1 proc. tego 
czasu stanowią materiały prezentujące Bronisława Komorowskiego w sposób pozytywny.

W drugiej turze odsetek czasu negatywnego i pozytywnego wynosił 20,64 proc. całego czasu. 
Puste obszary w wykresach 47–49 dotyczących dynamiki sposobu prezentacji (czas brutto) Jarosła-
wa Kaczyńskiego, Grzegorza Napieralskiego i Waldemara Pawlaka wynikają z nieobecności tych 
kandydatów w badanym serwisie w drugim tygodniu pierwszej tury (w przypadku Waldemara 
Pawlaka dotyczy to również pierwszego tygodnia).

W drugiej turze odsetek czasu negatywnego wynosił około 12 proc. całego czasu. 4 proc. całego 
czasu stanowiły materiały prezentujące negatywnie Jarosława Kaczyńskiego, a 8 proc. materiały 
prezentujące negatywnie Bronisława Komorowskiego. Około 3 proc. całego czasu stanowiły 
materiały prezentujące w sposób pozytywny Jarosława Kaczyńskiego. Materiały prezentujące 
pozytywnie marszałka Sejmu wypełniły około 6 proc. całego czasu prezentacji.
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Noty o osobach uczestniczących w projekcie

Mariusz Drozdowski – Jej Perfekcyjność, osoba trans. Absolwent Instytutu Socjologii Uni-
wersytetu Warszawskiego oraz Instytutu Dziennikarstwa UW. Doktorant w Zakładzie Socjologii 
Kultury Instytutu Socjologii UW. Zajmuje się zagadnieniami socjologii queer, kulturą pamięci 
oraz analizą dyskursu medialnego. Publikacje: Żeńska strona – druga natura. Raport z badania 
osób transgresyjnych płciowo o metrykalnej płci urodzeniowej męskiej w: Mirosław Wyrzykowski 
[red.], Orientacja seksualna i tożsamość płciowa. Aspekty prawne i społeczne, Instytut Wydawniczy 
EuroPrawo, Warszawa 2009; Utopijny teatr. Czyli analiza sytuacji dyskoteki gejowskiej w ujęciu 
goffmanowskiej teorii człowieka w teatrze życia codziennego na przykładzie warszawskiego klubu 
Utopia, uniGender, 1/2009 (4).

Wojciech Fenrich – absolwent socjologii (2006) i filozofii (2009) Uniwersytetu Warszawskiego. 
Doktorant w Zakładzie Antropologii Społecznej Instytutu Socjologii UW. Przygotowuje rozprawę 
doktorską na temat perspektyw emicznej i eticznej w antropologii społecznej.

Marcin Herrmann – absolwent socjologii Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
(2009) oraz studiów podyplomowych z zakresu ewaluacji na Uniwersytecie Warszawskim (2010). 
Aktualnie pracownik Centrum Badania Opinii Społecznej. Główne zainteresowania badawcze: 
problematyka pamięci zbiorowej i tożsamości. Autor komunikatów z badań CBOS dotyczących 
m.in. autorytetów, społecznej percepcji przeszłości i bieżących wydarzeń politycznych.

Paulina Maja Kitlas – studentka Instytutu Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego oraz Insty-
tutu Nauk Politycznych UW. Główne zainteresowania badawcze: socjologia seksualności, kultura 
pamięci, Holocaust.

Jacek Kowalczyk – do niedawna redaktor naczelny tygodnika „Przekrój” (lipiec 2007–styczeń 
2010), wcześniej (od 2002) zastępca redaktora naczelnego tego pisma. Obecnie pracuje w redakcji 
„Polityki”. Z wykształcenia polonista (Uniwersytet Warszawski) i chemik. W 1989 roku został ko-
rektorem, a potem sekretarzem redakcji „Tygodnika Solidarność”. W latach 1989–1995 pracował 
jako sekretarz redakcji „Gazety Wyborczej”, był także dyrektorem ds. projektów telewizyjnych 
w wydawnictwie Agora.

Jan Matusiewicz – absolwent wydziału Matematyki i Nauk Informacyjnych Politechniki War-
szawskiej. Jako właściciel firmy KIRIN zajmuje się projektowaniem i dewelopowaniem baz danych, 
w szczególności Operational Data Store.
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Wojciech Mazowiecki – dziennikarz, absolwent historii Uniwersytetu Warszawskiego. Pra-
cował w „Gazecie Wyborczej” (1989–1996), Agorze SA (1996–2004), „Przekroju” (2004–2007). W 
telewizji Superstacja prowadził polityczny program publicystyczny (2007–2009). Współzałożyciel 
gazety internetowej „Studio Opinii”. Obecnie jako freelancer współpracuje z wieloma mediami, 
m.in. współprowadzi magazyn „W samo południe” w programie I Polskiego Radia.

Grażyna Szymańska-Matusiewicz – absolwentka socjologii (2006), doktorantka w Zakładzie 
Antropologii Społecznej Instytutu Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego. Przygotowuje rozpra-
wę doktorską poświęconą problematyce przemian instytucji rodziny we współczesnym Hanoi. 
Publikacje: Rodzina jako wartość religijna? Kult przodków we współczesnym Wietnamie, w: Wartości 
kulturowe w rodzinie: założenia, realia i egzemplifikacje (Muszyński W. [red.]), Wydawnictwo Adam 
Marszałek, Toruń, 2010; „Tradycyjna rodzina wietnamska” a konstruowanie obrazu współczesnej 
rodziny w Wietnamie, w: Kreacje i nostalgie. Antropologiczne spojrzenie na tradycje w nowoczesnych 
kontekstach, (Obracht-Prondzyński C., Rancew-Sikora D., Woroniecka G. [red.]), Gdańsk 2009; 
Interakcyjne wymiary tożsamości młodych Wietnamczyków w Polsce, w: Wokół tożsamości: teorie, 
wymiary, ekspresje (Borowik I., Leszczyńska K. [red.]), wydawnictwo Nomos 2007; Tożsamość et-
niczna studentów wietnamskich wychowanych w Polsce, w: Kulturowe wymiary imigracji do Polski 
(Nowicka E., Łodziński S.[red.]), wydawnictwo ProLog 2007.

Monika Żychlińska – absolwentka Instytutu Socjologii (2006) i Ośrodka Studiów Amerykańskich 
(2009) Uniwersytetu Warszawskiego. Doktorantka w Zakładzie Socjologii Kultury Instytutu Socjo-
logii UW. Zajmuje się problematyką pamięci zbiorowej i traumy kulturowej w Polsce i USA.
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Informacja o danych w tabelach

Przedstawione dane w tabelach są prezentowane w porządku chronologicznym w rozbiciu 
na dwie tury wyborów prezydenckich (okres przed pierwszą turą: 31.05–18.06; okres przed 
drugą turą: 21.06–02.07). Między okresami dokonano porównania, choć ze względu na różnice 
w ich długości porównywano jedynie odsetki, a nie wartości nominalne. Porównań dokonano 
w odniesieniu do poprzedniego okresu monitoringu; przedstawiono również zestawienie obu 
tur wyborów.

Dane dla każdego z okresów (każda tura i poszczególne tygodnie) przedstawione są w na-
stępującym porządku:

1. Czas prezentacji kandydatów brutto: I tura tabele 1–4, II tura tabele 21–23,
2. Czas prezentacji kandydatów netto: I tura tabele 5–8, II tura tabele 24–26,
3. Czas prezentacji osób skojarzonych z kandydatami: I tura tabele 9–12, II tura tabele 

27–29,
4. Czas wypowiedzi o kandydatach lub o osobach z nimi kojarzonymi: I tura tabele 13–16, 

II tura tabele 30–32,
5. Długość wypowiedzi kandydatów: I tura tabele 17–20, II tura tabele 33–35.
Dane przedstawiono w podziale na monitorowane serwisy (Panorama, Serwis Info, Tele-

express, Wiadomości), jak również w formie zagregowanej dla danego okresu (rubryka: Łącznie 
we wszystkich serwisach).

Czas prezentacji kandydata (brutto, netto), czas prezentacji osób kojarzonych oraz wypowiedzi 
o kandydacie i o osobach kojarzonych został przedstawiony w rozbiciu na sposoby prezentacji 
kandydata – negatywnie, neutralnie, pozytywnie (w godzinach, minutach, sekundach).

W tabelach podano również udział czasu prezentacji negatywnie i pozytywnie w łącznym czasie 
prezentacji w danym tygodniu (w procentach) oraz zmianę w porównaniu z poprzednim monito-
rowanym okresem. Przedstawiono również, przez jaki czas prezentowano kandydata w kontekście 
pełnionej aktualnie przez niego funkcji administracyjnej (rubryka: W tym urzędowo).
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TABELA 1. Czas prezentacji kandydatów BRUTTO w serwisach TVP w okresie 31.05–18.06.2010 – i tura

Program Kandydat

Czas prezentacji kandydata
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Pozytywnie Ogółem
W tym 

urzędowo

Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:52:38 02:38:12 00:55:07 04:25:57 00:22:33 20% 21%
Komorowski 00:45:20 00:45:03 00:06:08 01:36:31 00:17:16 47% 6%
Kaczyński 00:01:52 00:41:37 00:24:29 01:07:58 00:02:08 3% 36%
Napieralski 00:00:25 00:22:09 00:17:01 00:39:35 00:01:58 1% 43%
Pawlak 00:01:24 00:16:10 00:02:35 00:20:09 00:01:11 7% 13%
Olechowski 00:01:35 00:07:10 00:01:15 00:10:00  16% 13%
Lepper 00:00:26 00:06:18 00:01:34 00:08:18  5% 19%
Jurek 00:00:02 00:06:16 00:00:42 00:07:00  0% 10%
Korwin-Mikke 00:00:53 00:05:17 00:00:43 00:06:53  13% 10%
Ziętek 00:00:04 00:04:43 00:00:19 00:05:06  1% 6%
Morawiecki 00:00:37 00:03:29 00:00:21 00:04:27  14% 8%

Panorama

SUMA 00:10:48 00:38:52 00:24:41 01:14:21 00:04:08 15% 33%
Komorowski 00:08:06 00:09:39 00:02:21 00:20:06 00:03:35 40% 12%
Kaczyński  00:14:43 00:05:14 00:19:57 00:00:08 0% 26%
Napieralski  00:04:11 00:11:44 00:15:55 00:00:13 0% 74%
Pawlak 00:00:59 00:03:14 00:01:28 00:05:41 00:00:12 17% 26%
Olechowski 00:00:43 00:01:52 00:01:00 00:03:35  20% 28%
Lepper  00:01:23 00:01:16 00:02:39  0% 48%
Korwin-Mikke 00:00:43 00:00:43 00:00:34 00:02:00  36% 28%
Jurek 00:00:02 00:01:22 00:00:33 00:01:57  2% 28%
Morawiecki 00:00:15 00:00:40 00:00:21 00:01:16  20% 28%
Ziętek  00:01:05 00:00:10 00:01:15  0% 13%

Serwis Info

SUMA 00:02:54 00:18:30 00:00:19 00:21:43 00:02:45 13% 1%
Komorowski 00:02:00 00:06:19 00:00:19 00:08:38 00:01:53 23% 4%
Kaczyński 00:00:54 00:05:33  00:06:27 00:00:28 14% 0%
Napieralski  00:02:32  00:02:32 00:00:24 0% 0%
Pawlak  00:01:31  00:01:31  0% 0%
Jurek  00:00:31  00:00:31  0% 0%
Lepper  00:00:31  00:00:31  0% 0%
Olechowski  00:00:31  00:00:31  0% 0%
Korwin-Mikke  00:00:26  00:00:26  0% 0%
Morawiecki  00:00:18  00:00:18  0% 0%
Ziętek  00:00:18  00:00:18  0% 0%

Teleexpress

SUMA 00:06:36 00:15:13 00:09:27 00:31:16 00:01:59 21% 30%
Komorowski 00:06:05 00:03:30 00:02:48 00:12:23 00:01:02 49% 23%
Kaczyński  00:04:20 00:03:57 00:08:17 00:00:19 0% 48%
Napieralski  00:02:00 00:01:20 00:03:20 00:00:15 0% 40%
Pawlak 00:00:10 00:01:52 00:00:31 00:02:33 00:00:23 7% 20%
Olechowski 00:00:02 00:00:47 00:00:15 00:01:04  3% 23%
Jurek  00:00:41 00:00:09 00:00:50  0% 18%
Korwin-Mikke 00:00:10 00:00:35  00:00:45  22% 0%
Lepper  00:00:26 00:00:18 00:00:44  0% 41%
Morawiecki 00:00:05 00:00:38  00:00:43  12% 0%
Ziętek 00:00:04 00:00:24 00:00:09 00:00:37  11% 24%

Wiadomości

SUMA 00:32:20 01:25:37 00:20:40 02:18:37 00:13:41 23% 15%
Komorowski 00:29:09 00:25:35 00:00:40 00:55:24 00:10:46 53% 1%
Kaczyński 00:00:58 00:17:01 00:15:18 00:33:17 00:01:13 3% 46%
Napieralski 00:00:25 00:13:26 00:03:57 00:17:48 00:01:06 2% 22%
Pawlak 00:00:15 00:09:33 00:00:36 00:10:24 00:00:36 2% 6%
Olechowski 00:00:50 00:04:00  00:04:50  17% 0%
Lepper 00:00:26 00:03:58  00:04:24  10% 0%
Jurek  00:03:42  00:03:42  0% 0%
Korwin-Mikke  00:03:33 00:00:09 00:03:42  0% 4%
Ziętek  00:02:56  00:02:56  0% 0%
Morawiecki 00:00:17 00:01:53  00:02:10  13% 0%
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TABELA 2. Czas prezentacji kandydatów BRUTTO w serwisach TVP: tydzień 14–18.06.2010 – i tura

Program Kandydat

Czas prezentacji kandydata
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SUMA 00:15:30 01:09:54 00:21:43 01:47:07 00:01:31 14% 20% -11% -1%
Komorowski 00:12:37 00:20:39 00:03:17 00:36:33 00:01:14 35% 9% -30% 7%
Kaczyński 00:01:52 00:18:40 00:10:57 00:31:29 00:00:00 6% 35% 6% -3%
Napieralski 00:00:25 00:09:47 00:05:30 00:15:42 00:00:00 3% 35% 3% -18%
Pawlak 00:00:08 00:07:08 00:01:08 00:08:24 00:00:17 2% 13% -6% 1%
Lepper 00:00:00 00:02:42 00:00:09 00:02:51 00:00:00 0% 5% 0% -13%
Olechowski 00:00:00 00:02:32 00:00:18 00:02:50 00:00:00 0% 11% -7% -1%
Korwin-Mikke 00:00:17 00:02:13 00:00:09 00:02:39 00:00:00 11% 6% 3% -10%
Jurek 00:00:00 00:02:21 00:00:00 00:02:21 00:00:00 0% 0% -1% -17%
Ziętek 00:00:00 00:02:03 00:00:15 00:02:18 00:00:00 0% 11% -5% 11%
Morawiecki 00:00:11 00:01:49 00:00:00 00:02:00 00:00:00 9% 0% 9% -27%

Panorama

SUMA 00:01:32 00:11:30 00:04:00 00:17:02 00:00:22 9% 23% -6% -13%
Komorowski 00:01:14 00:02:53 00:00:47 00:04:54 00:00:14 25% 16% -26% 12%
Kaczyński 00:00:00 00:03:09 00:00:58 00:04:07 00:00:00 0% 23% 0% -3%
Napieralski 00:00:00 00:02:35 00:01:28 00:04:03 00:00:00 0% 36% 0% -53%
Pawlak 00:00:00 00:01:21 00:00:19 00:01:40 00:00:08 0% 19% -18% -14%
Olechowski 00:00:00 00:00:14 00:00:18 00:00:32 00:00:00 0% 56% -16% 35%
Korwin-Mikke 00:00:12 00:00:15 00:00:00 00:00:27 00:00:00 44% 0% 21% -48%
Morawiecki 00:00:06 00:00:19 00:00:00 00:00:25 00:00:00 24% 0% 24% -64%
Ziętek 00:00:00 00:00:13 00:00:10 00:00:23 00:00:00 0% 43% 0% 43%
Lepper 00:00:00 00:00:21 00:00:00 00:00:21 00:00:00 0% 0% 0% -33%
Jurek 00:00:00 00:00:10 00:00:00 00:00:10 00:00:00 0% 0% -3% -32%

Serwis Info

SUMA 00:02:44 00:15:50 00:00:19 00:18:53 00:00:05 14% 2% 4% 2%
Komorowski 00:01:50 00:04:31 00:00:19 00:06:40 00:00:05 28% 5% 17% 5%
Kaczyński 00:00:54 00:05:05 00:00:00 00:05:59 00:00:00 15% 0% 15% 0%
Napieralski 00:00:00 00:02:08 00:00:00 00:02:08 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Pawlak 00:00:00 00:01:31 00:00:00 00:01:31 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Jurek 00:00:00 00:00:31 00:00:00 00:00:31 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Lepper 00:00:00 00:00:31 00:00:00 00:00:31 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Olechowski 00:00:00 00:00:31 00:00:00 00:00:31 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Korwin-Mikke 00:00:00 00:00:26 00:00:00 00:00:26 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Morawiecki 00:00:00 00:00:18 00:00:00 00:00:18 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Ziętek 00:00:00 00:00:18 00:00:00 00:00:18 00:00:00 0% 0% 0% 0%

Teleexpress

SUMA 00:01:29 00:08:33 00:03:38 00:13:40 00:00:09 11% 27% -22% 4%
Komorowski 00:01:19 00:01:57 00:01:31 00:04:47 00:00:00 28% 32% -42% 25%
Kaczyński 00:00:00 00:02:49 00:01:08 00:03:57 00:00:00 0% 29% 0% -28%
Napieralski 00:00:00 00:01:03 00:00:32 00:01:35 00:00:00 0% 34% 0% -4%
Pawlak 00:00:00 00:00:56 00:00:13 00:01:09 00:00:09 0% 19% 0% 7%
Morawiecki 00:00:05 00:00:20 00:00:00 00:00:25 00:00:00 20% 0% 20% 0%
Olechowski 00:00:00 00:00:25 00:00:00 00:00:25 00:00:00 0% 0% 0% -25%
Korwin-Mikke 00:00:05 00:00:17 00:00:00 00:00:22 00:00:00 23% 0% 23% 0%
Ziętek 00:00:00 00:00:16 00:00:05 00:00:21 00:00:00 0% 24% -33% 24%
Lepper 00:00:00 00:00:11 00:00:09 00:00:20 00:00:00 0% 45% 0% 12%
Jurek 00:00:00 00:00:19 00:00:00 00:00:19 00:00:00 0% 0% 0% -33%

Wiadomości

SUMA 00:09:45 00:34:01 00:13:46 00:57:32 00:00:55 17% 24% -16% 15%
Komorowski 00:08:14 00:11:18 00:00:40 00:20:12 00:00:55 41% 3% -31% 3%
Kaczyński 00:00:58 00:07:37 00:08:51 00:17:26 00:00:00 6% 51% 6% 4%
Napieralski 00:00:25 00:04:01 00:03:30 00:07:56 00:00:00 5% 44% 5% 41%
Pawlak 00:00:08 00:03:20 00:00:36 00:04:04 00:00:00 3% 15% 0% 15%
Lepper 00:00:00 00:01:39 00:00:00 00:01:39 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Korwin-Mikke 00:00:00 00:01:15 00:00:09 00:01:24 00:00:00 0% 11% 0% 11%
Olechowski 00:00:00 00:01:22 00:00:00 00:01:22 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Jurek 00:00:00 00:01:21 00:00:00 00:01:21 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Ziętek 00:00:00 00:01:16 00:00:00 00:01:16 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Morawiecki 00:00:00 00:00:52 00:00:00 00:00:52 00:00:00 0% 0% 0% 0%

1 W porównaniu z poprzednim tygodniem.
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TABELA 3. Czas prezentacji kandydatów BRUTTO w serwisach TVP: tydzień 7–13.06.2010 – i tura

Program Kandydat

Czas prezentacji kandydata
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SUMA 00:24:34 00:50:42 00:19:45 01:35:01 00:10:19 26% 21% 6% -1%
Komorowski 00:23:28 00:12:13 00:00:40 00:36:21 00:09:02 65% 2% 23% -8%
Kaczyński  00:14:28 00:08:39 00:23:07 00:00:11 0% 37% 0% 0%
Napieralski  00:06:26 00:07:22 00:13:48 00:00:38 0% 53% 0% 12%
Pawlak 00:00:34 00:05:56 00:00:56 00:07:26 00:00:28 8% 13% -9% 1%
Olechowski 00:00:15 00:02:58 00:00:25 00:03:38  7% 11% -31% -4%
Jurek 00:00:02 00:02:28 00:00:31 00:03:01  1% 17% 1% 6%
Lepper  00:02:14 00:00:29 00:02:43  0% 18% -16% -16%
Korwin-Mikke 00:00:11 00:01:52 00:00:22 00:02:25  8% 15% -15% 4%
Morawiecki  00:00:57 00:00:21 00:01:18  0% 27% -38% 27%
Ziętek 00:00:04 00:01:10  00:01:14  5% 0% 5% -4%

Panorama

SUMA 00:05:16 00:17:43 00:12:58 00:35:57 00:01:54 15% 36% -5% -3%
Kaczyński  00:08:37 00:03:08 00:11:45  0% 27% 0% -3%
Komorowski 00:04:21 00:03:46 00:00:19 00:08:26 00:01:54 52% 4% 6% -19%
Napieralski  00:00:51 00:06:51 00:07:42  0% 89% 0% 7%
Pawlak 00:00:27 00:01:12 00:00:49 00:02:28  18% 33% -16% 12%
Olechowski 00:00:15 00:01:00 00:00:20 00:01:35  16% 21% -16% -4%
Jurek 00:00:02 00:00:50 00:00:25 00:01:17  3% 32% 3% 6%
Lepper  00:00:47 00:00:23 00:01:10  0% 33% 0% -45%
Korwin-Mikke 00:00:11 00:00:13 00:00:22 00:00:46  24% 48% -19% 22%
Morawiecki  00:00:12 00:00:21 00:00:33  0% 64% -50% 64%
Ziętek  00:00:15  00:00:15  0% 0% 0% 0%

Serwis Info

SUMA 00:00:10 00:01:22  00:01:32 00:01:22 11% 0% 11% 0%
Komorowski 00:00:10 00:01:22  00:01:32 00:01:22 11% 0% 11% 0%
Jurek      
Kaczyński      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Napieralski      
Olechowski      
Pawlak      
Ziętek      

Teleexpress

SUMA 00:03:34 00:04:53 00:02:31 00:10:58 00:01:06 33% 23% 9% -26%
Komorowski 00:03:30 00:01:09 00:00:21 00:05:00 00:00:42 70% 7% 21% -29%
Kaczyński  00:01:04 00:01:23 00:02:27 00:00:04 0% 56% 0% -18%
Napieralski  00:00:38 00:00:23 00:01:01 00:00:06 0% 38% 0% -19%
Pawlak  00:00:54 00:00:07 00:01:01 00:00:14 0% 11% -43% -36%
Olechowski  00:00:15 00:00:05 00:00:20  0% 25% -11% -28%
Jurek  00:00:12 00:00:06 00:00:18  0% 33% 0% 10%
Lepper  00:00:12 00:00:06 00:00:18  0% 33% 0% -17%
Ziętek 00:00:04 00:00:08  00:00:12  33% 0% 33% -100%
Korwin-Mikke  00:00:11  00:00:11  0% 0% -42% 0%
Morawiecki  00:00:10  00:00:10  0% 0% 0% 0%

Wiadomości

SUMA 00:15:34 00:26:44 00:04:16 00:46:34 00:05:57 33% 9% 13% 2%
Komorowski 00:15:27 00:05:56  00:21:23 00:05:04 72% 0% 33% 0%
Kaczyński  00:04:47 00:04:08 00:08:55 00:00:07 0% 46% 0% 13%
Napieralski  00:04:57 00:00:08 00:05:05 00:00:32 0% 3% 0% -4%
Pawlak 00:00:07 00:03:50  00:03:57 00:00:14 3% 0% 3% 0%
Olechowski  00:01:43  00:01:43  0% 0% -48% 0%
Korwin-Mikke  00:01:28  00:01:28  0% 0% 0% 0%
Jurek  00:01:26  00:01:26  0% 0% 0% 0%
Lepper  00:01:15  00:01:15  0% 0% -29% 0%
Ziętek  00:00:47  00:00:47  0% 0% 0% 0%
Morawiecki  00:00:35  00:00:35  0% 0% -40% 0%

2 W porównaniu z poprzednim tygodniem.
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TABELA 4. Czas prezentacji kandydatów BRUTTO w serwisach TVP: tydzień 31.05–06.06.2010 – i tura

Program Kandydat
Czas prezentacji kandydata % negatyw-

nych pre-
zentacji

% pozytyw-
nych pre-
zentacji

negatyw-
nie

neutral-
nie

Pozytyw-
nie

Ogółem
W tym 

urzędowo

Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:12:34 00:36:10 00:13:39 01:02:23 00:10:43 20% 22%
Komorowski 00:09:15 00:10:58 00:02:11 00:22:24 00:07:00 41% 10%
Kaczyński  00:08:16 00:04:53 00:13:09 00:01:57 0% 37%
Napieralski  00:05:56 00:04:09 00:10:05 00:01:20 0% 41%
Pawlak 00:00:42 00:03:06 00:00:31 00:04:19 00:00:26 16% 12%
Olechowski 00:01:20 00:01:40 00:00:32 00:03:32  38% 15%
Lepper 00:00:26 00:01:22 00:00:56 00:02:44  16% 34%
Korwin-Mikke 00:00:25 00:01:12 00:00:12 00:01:49  23% 11%
Jurek  00:01:27 00:00:11 00:01:38  0% 11%
Ziętek  00:01:30 00:00:04 00:01:34  0% 4%
Morawiecki 00:00:26 00:00:43  00:01:09  38% 0%

Panorama

SUMA 00:04:00 00:08:10 00:07:43 00:19:53 00:01:52 20% 39%
Komorowski 00:02:31 00:01:47 00:01:15 00:05:33 00:01:27 45% 23%
Napieralski  00:00:45 00:03:25 00:04:10 00:00:13 0% 82%
Kaczyński  00:02:41 00:01:08 00:03:49 00:00:08 0% 30%
Pawlak 00:00:32 00:00:41 00:00:20 00:01:33 00:00:04 34% 22%
Olechowski 00:00:28 00:00:38 00:00:22 00:01:28  32% 25%
Lepper  00:00:15 00:00:53 00:01:08  0% 78%
Korwin-Mikke 00:00:20 00:00:15 00:00:12 00:00:47  43% 26%
Ziętek  00:00:37  00:00:37  0% 0%
Jurek  00:00:22 00:00:08 00:00:30  0% 27%
Morawiecki 00:00:09 00:00:09  00:00:18  50% 0%

Serwis Info

SUMA  00:01:18  00:01:18 00:01:18 0% 0%
Kaczyński  00:00:28  00:00:28 00:00:28 0% 0%
Komorowski  00:00:26  00:00:26 00:00:26 0% 0%
Napieralski  00:00:24  00:00:24 00:00:24 0% 0%
Jurek      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Olechowski      
Pawlak      
Ziętek      

Teleexpress

SUMA 00:01:33 00:01:50 00:03:18 00:06:41 00:00:44 23% 49%
Komorowski 00:01:16 00:00:24 00:00:56 00:02:36 00:00:20 49% 36%
Kaczyński  00:00:30 00:01:26 00:01:56 00:00:15 0% 74%
Napieralski  00:00:19 00:00:25 00:00:44 00:00:09 0% 57%
Pawlak 00:00:10 00:00:02 00:00:11 00:00:23  43% 48%
Olechowski 00:00:02 00:00:07 00:00:10 00:00:19  11% 53%
Jurek  00:00:10 00:00:03 00:00:13  0% 23%
Korwin-Mikke 00:00:05 00:00:07  00:00:12  42% 0%
Morawiecki  00:00:08  00:00:08  0% 0%
Lepper  00:00:03 00:00:03 00:00:06  0% 50%
Ziętek   00:00:04 00:00:04  0% 100%

Wiadomości

SUMA 00:07:01 00:24:52 00:02:38 00:34:31 00:06:49 20% 8%
Komorowski 00:05:28 00:08:21  00:13:49 00:04:47 40% 0%
Kaczyński  00:04:37 00:02:19 00:06:56 00:01:06 0% 33%
Napieralski  00:04:28 00:00:19 00:04:47 00:00:34 0% 7%
Pawlak  00:02:23  00:02:23 00:00:22 0% 0%
Olechowski 00:00:50 00:00:55  00:01:45  48% 0%
Lepper 00:00:26 00:01:04  00:01:30  29% 0%
Jurek  00:00:55  00:00:55  0% 0%
Ziętek  00:00:53  00:00:53  0% 0%
Korwin-Mikke  00:00:50  00:00:50  0% 0%
Morawiecki 00:00:17 00:00:26  00:00:43  40% 0%
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TABELA 5. Czas prezentacji kandydatów nETTO w serwisach TVP w okresie 31.05–18.06.2010 – i tura

Program Kandydat
Czas prezentacji kandydata % negatyw-

nych pre-
zentacji

% pozytyw-
nych pre-
zentacji

negatyw-
nie

neutral-
nie

Pozytyw-
nie

Ogółem
W tym 

urzędowo

Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:29:26 01:58:53 00:44:36 03:12:55 00:08:18 15% 23%
Komorowski 00:23:06 00:26:49 00:05:24 00:55:19 00:04:54 42% 10%
Kaczyński 00:01:13 00:27:50 00:18:31 00:47:34 00:01:17 3% 39%
Napieralski 00:00:21 00:17:28 00:13:16 00:31:05 00:01:23 1% 43%
Pawlak 00:01:09 00:14:00 00:02:31 00:17:40 00:00:44 7% 14%
Olechowski 00:01:35 00:06:43 00:01:15 00:09:33  17% 13%
Lepper 00:00:26 00:06:18 00:01:34 00:08:18  5% 19%
Jurek 00:00:02 00:06:16 00:00:42 00:07:00  0% 10%
Korwin-Mikke 00:00:53 00:05:17 00:00:43 00:06:53  13% 10%
Ziętek 00:00:04 00:04:43 00:00:19 00:05:06  1% 6%
Morawiecki 00:00:37 00:03:29 00:00:21 00:04:27  14% 8%

Panorama

SUMA 00:07:58 00:27:40 00:20:06 00:55:44 00:01:57 14% 36%
Komorowski 00:05:16 00:06:20 00:01:51 00:13:27 00:01:24 39% 14%
Kaczyński  00:08:39 00:03:53 00:12:32 00:00:08 0% 31%
Napieralski  00:03:03 00:09:00 00:12:03 00:00:13 0% 75%
Pawlak 00:00:59 00:03:00 00:01:28 00:05:27 00:00:12 18% 27%
Olechowski 00:00:43 00:01:25 00:01:00 00:03:08  23% 32%
Lepper  00:01:23 00:01:16 00:02:39  0% 48%
Korwin-Mikke 00:00:43 00:00:43 00:00:34 00:02:00  36% 28%
Jurek 00:00:02 00:01:22 00:00:33 00:01:57  2% 28%
Morawiecki 00:00:15 00:00:40 00:00:21 00:01:16  20% 28%
Ziętek  00:01:05 00:00:10 00:01:15  0% 13%

Serwis Info

SUMA 00:00:56 00:10:53 00:00:19 00:12:08 00:00:44 8% 3%
Kaczyński 00:00:34 00:03:30  00:04:04  14% 0%
Komorowski 00:00:22 00:02:41 00:00:19 00:03:22 00:00:44 11% 9%
Napieralski  00:01:09  00:01:09  0% 0%
Pawlak  00:00:58  00:00:58  0% 0%
Jurek  00:00:31  00:00:31  0% 0%
Lepper  00:00:31  00:00:31  0% 0%
Olechowski  00:00:31  00:00:31  0% 0%
Korwin-Mikke  00:00:26  00:00:26  0% 0%
Morawiecki  00:00:18  00:00:18  0% 0%
Ziętek  00:00:18  00:00:18  0% 0%

Teleexpress

SUMA 00:05:07 00:13:13 00:08:38 00:26:58 00:01:16 19% 32%
Komorowski 00:04:36 00:02:53 00:02:41 00:10:10 00:00:29 45% 26%
Kaczyński  00:03:03 00:03:29 00:06:32 00:00:09 0% 53%
Napieralski  00:01:54 00:01:06 00:03:00 00:00:15 0% 37%
Pawlak 00:00:10 00:01:52 00:00:31 00:02:33 00:00:23 7% 20%
Olechowski 00:00:02 00:00:47 00:00:15 00:01:04  3% 23%
Jurek  00:00:41 00:00:09 00:00:50  0% 18%
Korwin-Mikke 00:00:10 00:00:35  00:00:45  22% 0%
Lepper  00:00:26 00:00:18 00:00:44  0% 41%
Morawiecki 00:00:05 00:00:38  00:00:43  12% 0%
Ziętek 00:00:04 00:00:24 00:00:09 00:00:37  11% 24%

Wiadomości

SUMA 00:15:25 01:07:07 00:15:33 01:38:05 00:04:21 16% 16%
Komorowski 00:12:52 00:14:55 00:00:33 00:28:20 00:02:17 45% 2%
Kaczyński 00:00:39 00:12:38 00:11:09 00:24:26 00:01:00 3% 46%
Napieralski 00:00:21 00:11:22 00:03:10 00:14:53 00:00:55 2% 21%
Pawlak  00:08:10 00:00:32 00:08:42 00:00:09 0% 6%
Olechowski 00:00:50 00:04:00  00:04:50  17% 0%
Lepper 00:00:26 00:03:58  00:04:24  10% 0%
Jurek  00:03:42  00:03:42  0% 0%
Korwin-Mikke  00:03:33 00:00:09 00:03:42  0% 4%
Ziętek  00:02:56  00:02:56  0% 0%
Morawiecki 00:00:17 00:01:53  00:02:10  13% 0%
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TABELA 6. Czas prezentacji kandydatów nETTO w serwisach TVP: tydzień 14-18.06.2010 – i tura

Program Kandydat

Czas prezentacji kandydata
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negatyw-
nie

neutral-
nie

Pozytyw-
nie

Ogółem
W tym 

urzędo-
wo

Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:09:07 00:53:53 00:18:06 01:21:06 00:00:34 11% 22% -7% -1%
Kaczyński 00:01:13 00:14:19 00:08:22 00:23:54 00:00:00 5% 35% 5% -11%
Komorowski 00:07:05 00:13:15 00:02:56 00:23:16 00:00:17 30% 13% -27% 10%
Napieralski 00:00:21 00:06:50 00:04:53 00:12:04 00:00:00 3% 40% 3% -8%
Pawlak 00:00:00 00:05:49 00:01:04 00:06:53 00:00:17 0% 15% -7% 2%
Lepper 00:00:00 00:02:42 00:00:09 00:02:51 00:00:00 0% 5% 0% -13%
Olechowski 00:00:00 00:02:32 00:00:18 00:02:50 00:00:00 0% 11% -8% -3%
Korwin-Mikke 00:00:17 00:02:13 00:00:09 00:02:39 00:00:00 11% 6% 3% -10%
Jurek 00:00:00 00:02:21 00:00:00 00:02:21 00:00:00 0% 0% -1% -17%
Ziętek 00:00:00 00:02:03 00:00:15 00:02:18 00:00:00 0% 11% -5% 11%
Morawiecki 00:00:11 00:01:49 00:00:00 00:02:00 00:00:00 9% 0% 9% -27%

Panorama

SUMA 00:01:18 00:08:01 00:03:46 00:13:05 00:00:08 10% 29% -6% -8%
Komorowski 00:01:00 00:01:51 00:00:33 00:03:24 00:00:00 29% 16% -23% 11%
Napieralski 00:00:00 00:01:34 00:01:28 00:03:02 00:00:00 0% 48% 0% -38%
Kaczyński 00:00:00 00:01:57 00:00:58 00:02:55 00:00:00 0% 33% 0% 1%
Pawlak 00:00:00 00:01:07 00:00:19 00:01:26 00:00:08 0% 22% -18% -11%
Olechowski 00:00:00 00:00:14 00:00:18 00:00:32 00:00:00 0% 56% -22% 27%
Korwin-Mikke 00:00:12 00:00:15 00:00:00 00:00:27 00:00:00 44% 0% 21% -48%
Morawiecki 00:00:06 00:00:19 00:00:00 00:00:25 00:00:00 24% 0% 24% -64%
Ziętek 00:00:00 00:00:13 00:00:10 00:00:23 00:00:00 0% 43% 0% 43%
Lepper 00:00:00 00:00:21 00:00:00 00:00:21 00:00:00 0% 0% 0% -33%
Jurek 00:00:00 00:00:10 00:00:00 00:00:10 00:00:00 0% 0% -3% -32%

Serwis Info

SUMA 00:00:56 00:10:11 00:00:19 00:11:26 00:00:02 8% 3% 8% 3%
Kaczyński 00:00:34 00:03:30 00:00:00 00:04:04 00:00:00 14% 0% 14% 0%
Komorowski 00:00:22 00:01:59 00:00:19 00:02:40 00:00:02 14% 12% 14% 12%
Napieralski 00:00:00 00:01:09 00:00:00 00:01:09 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Pawlak 00:00:00 00:00:58 00:00:00 00:00:58 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Jurek 00:00:00 00:00:31 00:00:00 00:00:31 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Lepper 00:00:00 00:00:31 00:00:00 00:00:31 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Olechowski 00:00:00 00:00:31 00:00:00 00:00:31 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Korwin-Mikke 00:00:00 00:00:26 00:00:00 00:00:26 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Morawiecki 00:00:00 00:00:18 00:00:00 00:00:18 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Ziętek 00:00:00 00:00:18 00:00:00 00:00:18 00:00:00 0% 0% 0% 0%

Teleexpress

SUMA 00:01:01 00:07:46 00:03:21 00:12:08 00:00:09 8% 28% -23% 3%
Komorowski 00:00:51 00:01:42 00:01:31 00:04:04 00:00:00 21% 37% -50% 31%
Kaczyński 00:00:00 00:02:17 00:01:05 00:03:22 00:00:00 0% 32% 0% -45%
Napieralski 00:00:00 00:01:03 00:00:18 00:01:21 00:00:00 0% 22% 0% -20%
Pawlak 00:00:00 00:00:56 00:00:13 00:01:09 00:00:09 0% 19% 0% 7%
Morawiecki 00:00:05 00:00:20 00:00:00 00:00:25 00:00:00 20% 0% 20% 0%
Olechowski 00:00:00 00:00:25 00:00:00 00:00:25 00:00:00 0% 0% 0% -25%
Korwin-Mikke 00:00:05 00:00:17 00:00:00 00:00:22 00:00:00 23% 0% 23% 0%
Ziętek 00:00:00 00:00:16 00:00:05 00:00:21 00:00:00 0% 24% -33% 24%
Lepper 00:00:00 00:00:11 00:00:09 00:00:20 00:00:00 0% 45% 0% 12%
Jurek 00:00:00 00:00:19 00:00:00 00:00:19 00:00:00 0% 0% 0% -33%

Wiadomości

SUMA 00:05:52 00:27:55 00:10:40 00:44:27 00:00:15 13% 24% -3% 14%
Kaczyński 00:00:39 00:06:35 00:06:19 00:13:33 00:00:00 5% 47% 5% -9%
Komorowski 00:04:52 00:07:43 00:00:33 00:13:08 00:00:15 37% 4% -24% 4%
Napieralski 00:00:21 00:03:04 00:03:07 00:06:32 00:00:00 5% 48% 5% 46%
Pawlak 00:00:00 00:02:48 00:00:32 00:03:20 00:00:00 0% 16% 0% 16%
Lepper 00:00:00 00:01:39 00:00:00 00:01:39 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Korwin-Mikke 00:00:00 00:01:15 00:00:09 00:01:24 00:00:00 0% 11% 0% 11%
Olechowski 00:00:00 00:01:22 00:00:00 00:01:22 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Jurek 00:00:00 00:01:21 00:00:00 00:01:21 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Ziętek 00:00:00 00:01:16 00:00:00 00:01:16 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Morawiecki 00:00:00 00:00:52 00:00:00 00:00:52 00:00:00 0% 0% 0% 0%

3 W porównaniu z poprzednim tygodniem.
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TABELA 7. Czas prezentacji kandydatów nETTO w serwisach TVP: tydzień 7-13.06.2010 – i tura

Program Kandydat

Czas prezentacji kandydata
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neutral-
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Pozytyw-
nie

Ogółem
W tym 

urzędo-
wo

Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:11:18 00:35:50 00:14:27 01:01:35 00:03:24 18% 23% 0% -1%
Komorowski 00:10:19 00:07:01 00:00:33 00:17:53 00:02:43 58% 3% 15% -11%
Kaczyński  00:06:59 00:05:53 00:12:52  0% 46% 0% 6%
Napieralski  00:05:13 00:04:57 00:10:10 00:00:27 0% 49% 0% 10%
Pawlak 00:00:27 00:05:25 00:00:56 00:06:48 00:00:14 7% 14% -11% 1%
Olechowski 00:00:15 00:02:31 00:00:25 00:03:11  8% 13% -30% -2%
Jurek 00:00:02 00:02:28 00:00:31 00:03:01  1% 17% 1% 6%
Lepper  00:02:14 00:00:29 00:02:43  0% 18% -16% -16%
Korwin-Mikke 00:00:11 00:01:52 00:00:22 00:02:25  8% 15% -15% 4%
Morawiecki  00:00:57 00:00:21 00:01:18  0% 27% -38% 27%
Ziętek 00:00:04 00:01:10  00:01:14  5% 0% 5% -4%

Panorama

SUMA 00:04:14 00:12:06 00:09:41 00:26:01 00:00:51 16% 37% 1% -5%
Kaczyński  00:04:36 00:02:11 00:06:47  0% 32% 0% 5%
Komorowski 00:03:19 00:02:44 00:00:19 00:06:22 00:00:51 52% 5% 20% -28%
Napieralski  00:00:44 00:04:31 00:05:15  0% 86% 0% 6%
Pawlak 00:00:27 00:01:12 00:00:49 00:02:28  18% 33% -16% 12%
Jurek 00:00:02 00:00:50 00:00:25 00:01:17  3% 32% 3% 6%
Lepper  00:00:47 00:00:23 00:01:10  0% 33% 0% -45%
Olechowski 00:00:15 00:00:33 00:00:20 00:01:08  22% 29% -10% 4%
Korwin-Mikke 00:00:11 00:00:13 00:00:22 00:00:46  24% 48% -19% 22%
Morawiecki  00:00:12 00:00:21 00:00:33  0% 64% -50% 64%
Ziętek  00:00:15  00:00:15  0% 0% 0% 0%

Serwis Info

SUMA  00:00:42  00:00:42 00:00:42 0% 0%
Komorowski  00:00:42  00:00:42 00:00:42 0% 0%
Ziętek      
Pawlak      
Olechowski      
Napieralski      
Morawiecki      
Lepper      
Korwin-Mikke      
Kaczyński      
Jurek      

Teleexpress

SUMA 00:02:42 00:03:44 00:02:05 00:08:31 00:00:33 32% 24% 32% 24%
Komorowski 00:02:38 00:00:51 00:00:14 00:03:43 00:00:13 71% 6% 71% 6%
Kaczyński  00:00:19 00:01:04 00:01:23  0% 77% 0% 4%
Pawlak  00:00:54 00:00:07 00:01:01 00:00:14 0% 11% -43% -36%
Napieralski  00:00:32 00:00:23 00:00:55 00:00:06 0% 42% 0% -15%
Olechowski  00:00:15 00:00:05 00:00:20  0% 25% -11% -28%
Lepper  00:00:12 00:00:06 00:00:18  0% 33% 0% -17%
Jurek  00:00:12 00:00:06 00:00:18  0% 33% 0% 10%
Ziętek 00:00:04 00:00:08  00:00:12  33% 0% 33% -100%
Korwin-Mikke  00:00:11  00:00:11  0% 0% -42% 0%
Morawiecki  00:00:10  00:00:10  0% 0% 0% 0%

Wiadomości

SUMA 00:04:22 00:19:18 00:02:41 00:26:21 00:01:18 17% 10% -2% 2%
Komorowski 00:04:22 00:02:44  00:07:06 00:00:57 62% 0% 17% 0%
Kaczyński  00:02:04 00:02:38 00:04:42  0% 56% 0% 20%
Napieralski  00:03:57 00:00:03 00:04:00 00:00:21 0% 1% 0% 1%
Pawlak  00:03:19  00:03:19  0% 0% 0% 0%
Olechowski  00:01:43  00:01:43  0% 0% -48% 0%
Korwin-Mikke  00:01:28  00:01:28  0% 0% 0% 0%
Jurek  00:01:26  00:01:26  0% 0% 0% 0%
Lepper  00:01:15  00:01:15  0% 0% -29% 0%
Ziętek  00:00:47  00:00:47  0% 0% 0% 0%
Morawiecki  00:00:35  00:00:35  0% 0% -40% 0%

4 W porównaniu z poprzednim tygodniem.
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TABELA 8. Czas prezentacji kandydatów nETTO w serwisach TVP: tydzień 31.05-06.06.2010 – i tura

Program Kandydat
Czas prezentacji kandydata % nega-

tywnych 
prezentacji

% pozy-
tywnych 

prezentacji
negatyw-

nie
neutral-

nie
Pozytyw-

nie
Ogółem

W tym 
urzędowo

Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:09:01 00:28:22 00:12:03 00:49:26 00:04:20 18% 24%
Komorowski 00:05:42 00:05:51 00:01:55 00:13:28 00:01:54 42% 14%
Kaczyński  00:06:26 00:04:16 00:10:42 00:01:17 0% 40%
Napieralski  00:05:25 00:03:26 00:08:51 00:00:56 0% 39%
Pawlak 00:00:42 00:02:46 00:00:31 00:03:59 00:00:13 18% 13%
Olechowski 00:01:20 00:01:40 00:00:32 00:03:32  38% 15%
Lepper 00:00:26 00:01:22 00:00:56 00:02:44  16% 34%
Korwin-Mikke 00:00:25 00:01:12 00:00:12 00:01:49  23% 11%
Jurek  00:01:27 00:00:11 00:01:38  0% 11%
Ziętek  00:01:30 00:00:04 00:01:34  0% 4%
Morawiecki 00:00:26 00:00:43  00:01:09  38% 0%

Panorama

SUMA 00:02:26 00:06:42 00:06:39 00:15:47 00:00:58 15% 42%
Napieralski  00:00:45 00:03:01 00:03:46 00:00:13 0% 80%
Komorowski 00:00:57 00:01:03 00:00:59 00:02:59 00:00:33 32% 33%
Kaczyński  00:01:57 00:00:44 00:02:41 00:00:08 0% 27%
Pawlak 00:00:32 00:00:41 00:00:20 00:01:33 00:00:04 34% 22%
Olechowski 00:00:28 00:00:38 00:00:22 00:01:28  32% 25%
Lepper  00:00:15 00:00:53 00:01:08  0% 78%
Korwin-Mikke 00:00:20 00:00:15 00:00:12 00:00:47  43% 26%
Ziętek  00:00:37  00:00:37  0% 0%
Jurek  00:00:22 00:00:08 00:00:30  0% 27%
Morawiecki 00:00:09 00:00:09  00:00:18  50% 0%

Serwis Info

SUMA      
Jurek      
Kaczyński      
Komorowski      
Korwin-Mikke        
Lepper        
Morawiecki        
Napieralski        
Olechowski        
Pawlak        
Ziętek        

Teleexpress

SUMA 00:01:24 00:01:46 00:03:12 00:06:22 00:00:34   
Komorowski 00:01:07 00:00:20 00:00:56 00:02:23 00:00:16   
Kaczyński  00:00:30 00:01:20 00:01:50 00:00:09 0% 73%
Napieralski  00:00:19 00:00:25 00:00:44 00:00:09 0% 57%
Pawlak 00:00:10 00:00:02 00:00:11 00:00:23  43% 48%
Olechowski 00:00:02 00:00:07 00:00:10 00:00:19  11% 53%
Jurek  00:00:10 00:00:03 00:00:13  0% 23%
Korwin-Mikke 00:00:05 00:00:07  00:00:12  42% 0%
Morawiecki  00:00:08  00:00:08  0% 0%
Lepper  00:00:03 00:00:03 00:00:06  0% 50%
Ziętek   00:00:04 00:00:04  0% 100%

Wiadomości

SUMA 00:05:11 00:19:54 00:02:12 00:27:17 00:02:48 19% 8%
Komorowski 00:03:38 00:04:28  00:08:06 00:01:05 45% 0%
Kaczyński  00:03:59 00:02:12 00:06:11 00:01:00 0% 36%
Napieralski  00:04:21  00:04:21 00:00:34 0% 0%
Pawlak  00:02:03  00:02:03 00:00:09 0% 0%
Olechowski 00:00:50 00:00:55  00:01:45  48% 0%
Lepper 00:00:26 00:01:04  00:01:30  29% 0%
Jurek  00:00:55  00:00:55  0% 0%
Ziętek  00:00:53  00:00:53  0% 0%
Korwin-Mikke  00:00:50  00:00:50  0% 0%
Morawiecki 00:00:17 00:00:26  00:00:43  40% 0%
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TABELA 9. Czas prezentacji osób kojarzonych z kandydatami w serwisach TVP w okresie 31.05–18.06.2010  
– i tura

Program Kandydat
Czas prezentacji osób kojarzonych % negatyw-

nych pre-
zentacji

% pozytyw-
nych pre-
zentacji

negatyw-
nie

neutral-
nie

Pozytyw-
nie

Ogółem
W tym 

urzędowo

Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:10:41 00:32:20 00:06:57 00:49:58 00:14:15 21% 14%
Komorowski 00:10:15 00:15:38 00:00:37 00:26:30 00:12:22 39% 2%
Kaczyński 00:00:26 00:10:55 00:03:46 00:15:07 00:00:51 3% 25%
Napieralski  00:03:31 00:02:34 00:06:05 00:00:35 0% 42%
Pawlak  00:01:49  00:01:49 00:00:27 0% 0%
Olechowski  00:00:27  00:00:27  0% 0%
Jurek      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Ziętek      

Panorama

SUMA 00:01:59 00:09:17 00:03:19 00:14:35 00:02:11 14% 23%
Kaczyński  00:05:03 00:00:53 00:05:56  0% 15%
Komorowski 00:01:59 00:03:05 00:00:30 00:05:34 00:02:11 36% 9%
Napieralski  00:00:42 00:01:56 00:02:38  0% 73%
Olechowski  00:00:27  00:00:27  0% 0%
Jurek      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Pawlak      
Ziętek      

Serwis Info

SUMA 00:01:45 00:04:46  00:06:31 00:02:01 27% 0%
Komorowski 00:01:38 00:02:14  00:03:52 00:01:09 42% 0%
Kaczyński 00:00:07 00:00:57  00:01:04 00:00:28 11% 0%
Napieralski  00:01:02  00:01:02 00:00:24 0% 0%
Pawlak  00:00:33  00:00:33  0% 0%
Jurek      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Olechowski      
Ziętek      

Teleexpress

SUMA 00:00:34 00:01:24 00:00:46 00:02:44 00:00:43 21% 28%
Kaczyński  00:00:56 00:00:25 00:01:21 00:00:10 0% 31%
Komorowski 00:00:34 00:00:28 00:00:07 00:01:09 00:00:33 49% 10%
Napieralski   00:00:14 00:00:14  0% 100%
Jurek      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Olechowski      
Pawlak      
Ziętek      

Wiadomości

SUMA 00:06:23 00:16:53 00:02:52 00:26:08 00:09:20 24% 11%
Komorowski 00:06:04 00:09:51  00:15:55 00:08:29 38% 0%
Kaczyński 00:00:19 00:03:59 00:02:28 00:06:46 00:00:13 5% 36%
Napieralski  00:01:47 00:00:24 00:02:11 00:00:11 0% 18%
Pawlak  00:01:16  00:01:16 00:00:27 0% 0%
Jurek      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Olechowski      
Ziętek      
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TABELA 10. Czas prezentacji osób kojarzonych z kandydatami w serwisach TVP: tydzień 14–18.06.2010 – i tura

Program Kandydat

Czas prezentacji skojarzonych

%
 n

e
g

at
yw

n
yc

h
 

p
re

ze
n

ta
cj

i

%
 p

o
zy

ty
w

n
yc

h
 

p
re

ze
n

ta
cj

i

Zm
ia

n
a 

o
ce

n
 

n
e

g
at

yw
n

yc
h

5

Zm
ia

n
a 

o
ce

n
 

p
o

zy
ty

w
n

yc
h

5

negatyw-
nie

neutral-
nie

Pozytyw-
nie

Ogółem
W tym 

urzędo-
wo

Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:03:01 00:10:41 00:01:26 00:15:08 00:00:57 20% 9% -6% -9%
Komorowski 00:02:35 00:04:56 00:00:14 00:07:45 00:00:57 33% 3% -21% 2%
Kaczyński 00:00:26 00:02:40 00:00:58 00:04:04 00:00:00 11% 24% 11% -4%
Napieralski 00:00:00 00:02:00 00:00:14 00:02:14 00:00:00 0% 10% 0% -51%
Pawlak 00:00:00 00:01:05 00:00:00 00:01:05 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Jurek 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Korwin-Mikke 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Lepper 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Morawiecki 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Olechowski 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Ziętek 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%

Panorama

SUMA 00:00:14 00:02:10 00:00:14 00:02:38 00:00:14 9% 9% -3% -19%
Komorowski 00:00:14 00:00:48 00:00:14 00:01:16 00:00:14 18% 18% -32% 18%
Kaczyński 00:00:00 00:00:47 00:00:00 00:00:47 00:00:00 0% 0% 0% -16%
Napieralski 00:00:00 00:00:35 00:00:00 00:00:35 00:00:00 0% 0% 0% -94%
Jurek 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Korwin-Mikke 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Lepper 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Morawiecki 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Olechowski 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Pawlak 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Ziętek 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%

Serwis Info

SUMA 00:01:35 00:02:48 00:00:00 00:04:23 00:00:03 36% 0% 16% 0%
Komorowski 00:01:28 00:01:08 00:00:00 00:02:36 00:00:03 56% 0% 36% 0%
Napieralski 00:00:00 00:00:38 00:00:00 00:00:38 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Kaczyński 00:00:07 00:00:29 00:00:00 00:00:36 00:00:00 19% 0% 19% 0%
Pawlak 00:00:00 00:00:33 00:00:00 00:00:33 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Jurek 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Korwin-Mikke 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Lepper 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Morawiecki 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Olechowski 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Ziętek 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%

Teleexpress

SUMA 00:00:07 00:00:28 00:00:14 00:00:49 00:00:00 14% 29% -11% 4%
Kaczyński 00:00:00 00:00:22 00:00:00 00:00:22 00:00:00 0% 0% 0% -36%
Napieralski 00:00:00 00:00:00 00:00:14 00:00:14 00:00:00 0% 100% 0% 100%
Komorowski 00:00:07 00:00:06 00:00:00 00:00:13 00:00:00 54% 0% 2% -13%
Jurek 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Korwin-Mikke 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Lepper 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Morawiecki 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Olechowski 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Pawlak 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Ziętek 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%

Wiadomości

SUMA 00:01:05 00:05:15 00:00:58 00:07:18 00:00:40 15% 13% -20% 1%
Komorowski 00:00:46 00:02:54 00:00:00 00:03:40 00:00:40 21% 0% -39% 0%
Kaczyński 00:00:19 00:01:02 00:00:58 00:02:19 00:00:00 14% 42% 14% 2%
Napieralski 00:00:00 00:00:47 00:00:00 00:00:47 00:00:00 0% 0% 0% -8%
Pawlak 00:00:00 00:00:32 00:00:00 00:00:32 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Jurek 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Korwin-Mikke 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Lepper 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Morawiecki 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Olechowski 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Ziętek 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%

5 W porównaniu z poprzednim tygodniem.
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TABELA 11. Czas prezentacji osób kojarzonych z kandydatami w serwisach TVP: tydzień 7–13.06.2010 – i tura

Program Kandydat

Czas prezentacji osób kojarzonych
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negatyw-
nie

neutral-
nie

Pozytyw-
nie

Ogółem
W tym 

urzędo-
wo

Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:06:21 00:14:05 00:04:30 00:24:56 00:06:55 25% 18% 11% 7%
Komorowski 00:06:21 00:05:12 00:00:07 00:11:40 00:06:19 54% 1% 34% -3%
Kaczyński  00:06:48 00:02:34 00:09:22 00:00:11 0% 27% 0% 13%
Napieralski  00:01:07 00:01:49 00:02:56 00:00:11 0% 62% 0% 6%
Pawlak  00:00:31 00:00:31 00:00:14 0% 0% 0% 0%
Olechowski  00:00:27  00:00:27  0% 0%
Jurek      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Ziętek      

Panorama

SUMA 00:01:02 00:05:31 00:02:29 00:09:02 00:01:03 11% 27% -20% 1%
Kaczyński  00:03:55 00:00:45 00:04:40  0% 16% 0% -20%
Komorowski 00:01:02 00:01:02  00:02:04 00:01:03 50% 0% 8% -16%
Napieralski  00:00:07 00:01:44 00:01:51  0% 94% 0% -6%
Olechowski  00:00:27  00:00:27  0% 0%
Jurek      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Pawlak      
Ziętek      

Serwis Info

SUMA 00:00:10 00:00:40  00:00:50 00:00:40 20% 0% 20% 0%
Komorowski 00:00:10 00:00:40  00:00:50 00:00:40 20% 0% 20% 0%
Jurek      
Kaczyński      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Napieralski      
Olechowski      
Pawlak      
Ziętek      

Teleexpress

SUMA 00:00:27 00:00:52 00:00:26 00:01:45 00:00:33 26% 25% 26% -35%
Kaczyński  00:00:34 00:00:19 00:00:53 00:00:04 0% 36% 0% -64%
Komorowski 00:00:27 00:00:18 00:00:07 00:00:52 00:00:29 52% 13% 52% 13%
Jurek      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Napieralski      
Olechowski      
Pawlak      
Ziętek      

Wiadomości

SUMA 00:04:42 00:07:02 00:01:35 00:13:19 00:04:39 35% 12% 24% 6%
Komorowski 00:04:42 00:03:12  00:07:54 00:04:07 59% 0% 46% 0%
Kaczyński  00:02:19 00:01:30 00:03:49 00:00:07 0% 39% 0% 39%
Napieralski  00:01:00 00:00:05 00:01:05 00:00:11 0% 8% 0% -92%
Pawlak  00:00:31  00:00:31 00:00:14 0% 0% 0% 0%
Jurek      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Olechowski      
Ziętek      

6 W porównaniu z poprzednim tygodniem.
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TABELA 12. Czas prezentacji osób kojarzonych z kandydatami w serwisach TVP: tydzień 31.05–06.06.2010  
– i tura

Program Kandydat
Czas prezentacji osób kojarzonych % nega-

tywnych 
prezentacji

% pozy-
tywnych 

prezentacji
negatyw-

nie
neutral-

nie
Pozytyw-

nie
Ogółem

W tym 
urzędowo

Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:01:19 00:06:56 00:01:01 00:09:16 00:06:23 14% 11%
Komorowski 00:01:19 00:04:59 00:00:16 00:06:34 00:05:06 20% 4%
Kaczyński  00:01:20 00:00:14 00:01:34 00:00:40 0% 15%
Napieralski  00:00:24 00:00:31 00:00:55 00:00:24 0% 56%
Pawlak  00:00:13  00:00:13 00:00:13 0% 0%
Jurek      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Olechowski      
Ziętek      

Panorama

SUMA 00:00:43 00:00:58 00:00:36 00:02:17 00:00:54 31% 26%
Komorowski 00:00:43 00:00:44 00:00:16 00:01:43 00:00:54 42% 16%
Kaczyński  00:00:14 00:00:08 00:00:22  0% 36%
Napieralski   00:00:12 00:00:12  0% 100%
Jurek      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Olechowski      
Pawlak      
Ziętek      

Serwis Info

SUMA  00:01:18  00:01:18 00:01:18 0% 0%
Kaczyński  00:00:28  00:00:28 00:00:28 0% 0%
Komorowski  00:00:26  00:00:26 00:00:26 0% 0%
Napieralski  00:00:24  00:00:24 00:00:24 0% 0%
Jurek      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Olechowski      
Pawlak      
Ziętek      

Teleexpress

SUMA  00:00:04 00:00:06 00:00:10 00:00:10 0% 60%
Kaczyński   00:00:06 00:00:06 00:00:06 0% 100%
Komorowski  00:00:04  00:00:04 00:00:04 0% 0%
Jurek      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Napieralski      
Olechowski      
Pawlak      
Ziętek      

Wiadomości

SUMA 00:00:36 00:04:36 00:00:19 00:05:31 00:04:01 11% 6%
Komorowski 00:00:36 00:03:45  00:04:21 00:03:42 14% 0%
Kaczyński  00:00:38  00:00:38 00:00:06 0% 0%
Napieralski   00:00:19 00:00:19  0% 100%
Pawlak  00:00:13  00:00:13 00:00:13 0% 0%
Jurek      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Olechowski      
Ziętek      
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TABELA 13. Czas wypowiedzi o kandydatach w serwisach TVP w okresie 31.05–18.06.2010  – i tura

Program Kandydat
Czas wypowiedzi biernych % nega-

tywnych 
prezentacji

% pozy-
tywnych 

prezentacji
negatyw-

nie
neutralnie

Pozytyw-
nie

Ogółem
W tym 

urzędowo

Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:12:31 00:06:59 00:03:34 00:23:04 00:00:37 54% 15%
Komorowski 00:11:59 00:02:36 00:00:07 00:14:42 00:00:37 82% 1%
Kaczyński 00:00:13 00:02:52 00:02:12 00:05:17  4% 42%
Napieralski 00:00:04 00:01:10 00:01:11 00:02:25  3% 49%
Pawlak 00:00:15 00:00:21 00:00:04 00:00:40  38% 10%
Jurek        
Korwin-Mikke        
Lepper        
Morawiecki        
Olechowski        
Ziętek        

Panorama

SUMA 00:00:51 00:01:55 00:01:16 00:04:02  21% 31%
Kaczyński  00:01:01 00:00:28 00:01:29  0% 31%
Napieralski  00:00:26 00:00:48 00:01:14  0% 65%
Komorowski 00:00:51 00:00:14  00:01:05  78% 0%
Pawlak  00:00:14  00:00:14  0% 0%
Jurek        
Korwin-Mikke        
Lepper        
Morawiecki        
Olechowski        
Ziętek        

Serwis Info

SUMA 00:00:13 00:02:51  00:03:04  7% 0%
Komorowski  00:01:24  00:01:24  0% 0%
Kaczyński 00:00:13 00:01:06  00:01:19  16% 0%
Napieralski  00:00:21  00:00:21  0% 0%
Jurek        
Korwin-Mikke        
Lepper        
Morawiecki        
Olechowski        
Pawlak        
Ziętek        

Teleexpress

SUMA 00:00:55 00:00:36 00:00:03 00:01:34 00:00:17 59% 3%
Komorowski 00:00:55 00:00:09  00:01:04 00:00:17 86% 0%
Kaczyński  00:00:21 00:00:03 00:00:24  0% 13%
Napieralski  00:00:06  00:00:06  0% 0%
Jurek        
Korwin-Mikke        
Lepper        
Morawiecki        
Olechowski        
Pawlak        
Ziętek        

Wiadomości

SUMA 00:10:32 00:01:37 00:02:15 00:14:24 00:00:20 73% 16%
Komorowski 00:10:13 00:00:49 00:00:07 00:11:09 00:00:20 92% 1%
Kaczyński  00:00:24 00:01:41 00:02:05  0% 81%
Napieralski 00:00:04 00:00:17 00:00:23 00:00:44  9% 52%
Pawlak 00:00:15 00:00:07 00:00:04 00:00:26  58% 15%
Jurek        
Korwin-Mikke        
Lepper        
Morawiecki        
Olechowski        
Ziętek        
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TABELA 14: Czas wypowiedzi o kandydatach w serwisach TVP: tydzień 14–18.06.2010 – i tura

Program Kandydat

Czas wypowiedzi
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negatyw-
nych

neutral-
nych

Pozytyw-
nych

Ogółem
W tym 

urzędo-
wo

Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:03:22 00:05:20 00:02:11 00:10:53 00:00:12 31% 20% -50% 11%
Komorowski 00:02:57 00:02:28 00:00:07 00:05:32 00:00:12 53% 2% -47% 2%
Kaczyński 00:00:13 00:01:41 00:01:37 00:03:31 00:00:00 6% 46% 6% 23%
Napieralski 00:00:04 00:00:57 00:00:23 00:01:24 00:00:00 5% 27% 5% -58%
Pawlak 00:00:08 00:00:14 00:00:04 00:00:26 00:00:00 31% 15% -69% 15%
Jurek 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Korwin-Mikke 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Lepper 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Morawiecki 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Olechowski 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Ziętek 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%

Panorama

SUMA 00:00:00 00:01:19 00:00:00 00:01:19 00:00:00 0% 0% 0% -89%
Napieralski 00:00:00 00:00:26 00:00:00 00:00:26 00:00:00 0% 0% 0% -100%
Kaczyński 00:00:00 00:00:25 00:00:00 00:00:25 00:00:00 0% 0% 0% -67%
Komorowski 00:00:00 00:00:14 00:00:00 00:00:14 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Pawlak 00:00:00 00:00:14 00:00:00 00:00:14 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Jurek 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Korwin-Mikke 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Lepper 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Morawiecki 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Olechowski 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Ziętek 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%

Serwis Info

SUMA 00:00:13 00:02:51 00:00:00 00:03:04 00:00:00 7% 0% 7% 0%
Komorowski 00:00:00 00:01:24 00:00:00 00:01:24 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Kaczyński 00:00:13 00:01:06 00:00:00 00:01:19 00:00:00 16% 0% 16% 0%
Napieralski 00:00:00 00:00:21 00:00:00 00:00:21 00:00:00 0% 0% 0% 0%
Jurek 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Korwin-Mikke 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Lepper 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Morawiecki 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Olechowski 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Pawlak 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Ziętek 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%

Teleexpress

SUMA 00:00:21 00:00:19 00:00:03 00:00:43 00:00:00 49% 7% -11% 7%
Komorowski 00:00:21 00:00:09 00:00:00 00:00:30 00:00:00 70% 0% -30% 0%
Kaczyński 00:00:00 00:00:10 00:00:03 00:00:13 00:00:00 0% 23% 0% 23%
Jurek 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Korwin-Mikke 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Lepper 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Morawiecki 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Napieralski 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Olechowski 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Pawlak 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Ziętek 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%

Wiadomości

SUMA 00:02:48 00:00:51 00:02:08 00:05:47 00:00:12 48% 37% -46% 37%
Komorowski 00:02:36 00:00:41 00:00:07 00:03:24 00:00:12 76% 3% -24% 3%
Kaczyński 00:00:00 00:00:00 00:01:34 00:01:34 00:00:00 0% 100% 0% 100%
Napieralski 00:00:04 00:00:10 00:00:23 00:00:37 00:00:00 11% 62% 11% 62%
Pawlak 00:00:08 00:00:00 00:00:04 00:00:12 00:00:00 67% 33% -33% 33%
Jurek 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Korwin-Mikke 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Lepper 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Morawiecki 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Olechowski 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%
Ziętek 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00   0% 0%

7 W porównaniu z poprzednim tygodniem.
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TABELA 15. Czas wypowiedzi o kandydatach w serwisach TVP: tydzień 7–13.06.2010 – i tura

Program Kandydat

Czas wypowiedzi biernych
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negatyw-
nie

neutral-
nie

Pozytyw-
nie

Ogółem
W tym 

urzędo-
wo

Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:06:55 00:00:47 00:00:48 00:08:30 00:00:08 81% 9% 21% -6%
Komorowski 00:06:48   00:06:48 00:00:08 100% 0% 6% 0%
Kaczyński  00:00:41 00:00:12 00:00:53  0% 23% 0% -21%
Napieralski  00:00:06 00:00:36 00:00:42  0% 86% 0% 23%
Pawlak 00:00:07   00:00:07  100% 0% 100% 0%
Jurek      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Olechowski      
Ziętek      

Panorama

SUMA  00:00:06 00:00:48 00:00:54  0% 89% -47% 63%
Napieralski   00:00:36 00:00:36  0% 100% 0% 0%
Kaczyński  00:00:06 00:00:12 00:00:18  0% 67% 0% 32%
Jurek      
Komorowski      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Olechowski      
Pawlak      
Ziętek      

Serwis Info

SUMA      
Jurek      
Kaczyński      
Komorowski      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Napieralski      
Olechowski      
Pawlak      
Ziętek      

Teleexpress

SUMA 00:00:25 00:00:17  00:00:42 00:00:08 60% 0% -40% 0%
Komorowski 00:00:25   00:00:25 00:00:08 100% 0% 0% 0%
Kaczyński  00:00:11  00:00:11  0% 0%
Napieralski  00:00:06  00:00:06  0% 0%
Jurek      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Olechowski      
Pawlak      
Ziętek      

Wiadomości

SUMA 00:06:30 00:00:24  00:06:54  94% 0% 22% -7%
Komorowski 00:06:23   00:06:23  100% 0% 10% 0%
Kaczyński  00:00:24  00:00:24  0% 0% 0% -100%
Pawlak 00:00:07   00:00:07  100% 0% 100% 0%
Jurek      
Korwin-Mikke      
Lepper      
Morawiecki      
Napieralski      
Olechowski      
Ziętek      

8 W porównaniu z poprzednim tygodniem.



63

Raport z monitoringu głównych serwisów informacyjnych TVP w czasie kampanii prezydenckiej 2010 roku

TABELA 16. Czas wypowiedzi o kandydatach w serwisach TVP: tydzień 31.05–06.06.2010 – i tura

Program Kandydat

Czas wypowiedzi biernych % nega-
tywnych 
prezen-

tacji

% pozy-
tywnych 
prezen-

tacji

negatyw-
nie

neutral-
nie

Pozytyw-
nie

Ogółem
W tym 

urzędowo

Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:02:14 00:00:52 00:00:35 00:03:41 00:00:17 61% 16%
Komorowski 00:02:14 00:00:08  00:02:22 00:00:17 94% 0%
Kaczyński  00:00:30 00:00:23 00:00:53  0% 43%
Napieralski  00:00:07 00:00:12 00:00:19  0% 63%
Pawlak  00:00:07  00:00:07  0% 0%
Jurek        
Korwin-Mikke        
Lepper        
Morawiecki        
Olechowski        
Ziętek        

Panorama

SUMA 00:00:51 00:00:30 00:00:28 00:01:49  47% 26%
Komorowski 00:00:51   00:00:51  100% 0%
Kaczyński  00:00:30 00:00:16 00:00:46  0% 35%
Napieralski   00:00:12 00:00:12  0% 100%
Jurek        
Korwin-Mikke        
Lepper        
Morawiecki        
Olechowski        
Pawlak        
Ziętek        

Serwis Info

SUMA        
Jurek        
Kaczyński        
Komorowski        
Korwin-Mikke        
Lepper        
Morawiecki        
Napieralski        
Olechowski        
Pawlak        
Ziętek        

Teleexpress

SUMA 00:00:09   00:00:09 00:00:09 100% 0%
Komorowski 00:00:09   00:00:09 00:00:09 100% 0%
Jurek        
Kaczyński        
Korwin-Mikke        
Lepper        
Morawiecki        
Napieralski        
Olechowski        
Pawlak        
Ziętek        

Wiadomości

SUMA 00:01:14 00:00:22 00:00:07 00:01:43 00:00:08 72% 7%
Komorowski 00:01:14 00:00:08  00:01:22 00:00:08 90% 0%
Kaczyński   00:00:07 00:00:07  0% 100%
Napieralski  00:00:07  00:00:07  0% 0%
Pawlak  00:00:07  00:00:07  0% 0%
Jurek        
Korwin-Mikke        
Lepper        
Morawiecki        
Olechowski        
Ziętek        
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TABELA 17. Długość wypowiedzi kandydatów w serwisach TVP w okresie 31.05–18.06.2010  
– i tura

Program Kandydat Wypowiedzi kandydata W tym urzędowo

Łącznie we 
wszystkich pro-
gramach

SUMA 01:19:08 00:05:50
Komorowski 00:22:29 00:03:31
Kaczyński 00:21:31 00:01:01
Napieralski 00:10:52 00:00:51
Pawlak 00:08:41 00:00:27
Olechowski 00:04:01  
Lepper 00:03:16  
Jurek 00:02:44  
Korwin-Mikke 00:02:31  
Ziętek 00:01:46  
Morawiecki 00:01:17  

Panorama

SUMA 00:20:28 00:01:10
Komorowski 00:04:06 00:00:46
Napieralski 00:03:52 00:00:08
Kaczyński 00:03:21 00:00:08
Pawlak 00:02:59 00:00:08
Olechowski 00:01:39  
Lepper 00:01:14  
Korwin-Mikke 00:01:10  
Jurek 00:01:00  
Ziętek 00:00:42  
Morawiecki 00:00:25  

Serwis Info

SUMA 00:03:27 00:00:16
Kaczyński 00:02:07  
Komorowski 00:01:02 00:00:16
Napieralski 00:00:09  
Pawlak 00:00:09  
Jurek   
Korwin-Mikke   
Lepper   
Morawiecki   
Olechowski   
Ziętek   

Teleexpress

SUMA 00:08:19 00:00:58
Komorowski 00:03:34 00:00:23
Kaczyński 00:02:53 00:00:09
Napieralski 00:01:00 00:00:13
Pawlak 00:00:46 00:00:13
Ziętek 00:00:04  
Lepper 00:00:02  
Jurek   
Korwin-Mikke   
Morawiecki   
Olechowski   

Wiadomości

SUMA 00:46:54 00:03:26
Komorowski 00:13:47 00:02:06
Kaczyński 00:13:10 00:00:44
Napieralski 00:05:51 00:00:30
Pawlak 00:04:47 00:00:06
Olechowski 00:02:22  
Lepper 00:02:00  
Jurek 00:01:44  
Korwin-Mikke 00:01:21  
Ziętek 00:01:00  
Morawiecki 00:00:52  
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TABELA 18. Długość wypowiedzi kandydatów w serwisach TVP: tydzień 14–18.06.2010 – i tura

Program Kandydat Wypowiedzi kandydata W tym urzędowo

Łącznie we 
wszystkich pro-
gramach

SUMA 00:30:47 00:00:23
Kaczyński 00:11:10 00:00:00
Komorowski 00:08:49 00:00:15
Napieralski 00:03:49 00:00:00
Pawlak 00:03:08 00:00:08
Lepper 00:00:53 00:00:00
Olechowski 00:00:43 00:00:00
Ziętek 00:00:39 00:00:00
Korwin-Mikke 00:00:37 00:00:00
Jurek 00:00:31 00:00:00
Morawiecki 00:00:28 00:00:00

Panorama

SUMA 00:04:59 00:00:08
Kaczyński 00:01:10 00:00:00
Komorowski 00:01:10 00:00:00
Napieralski 00:00:59 00:00:00
Pawlak 00:00:53 00:00:08
Ziętek 00:00:14 00:00:00
Korwin-Mikke 00:00:10 00:00:00
Morawiecki 00:00:09 00:00:00
Lepper 00:00:07 00:00:00
Olechowski 00:00:07 00:00:00
Jurek 00:00:00 00:00:00

Serwis Info

SUMA 00:03:11 00:00:00
Kaczyński 00:02:07 00:00:00
Komorowski 00:00:46 00:00:00
Napieralski 00:00:09 00:00:00
Pawlak 00:00:09 00:00:00
Jurek 00:00:00 00:00:00
Korwin-Mikke 00:00:00 00:00:00
Lepper 00:00:00 00:00:00
Morawiecki 00:00:00 00:00:00
Olechowski 00:00:00 00:00:00
Ziętek 00:00:00 00:00:00

Teleexpress

SUMA 00:03:17 00:00:00
Kaczyński 00:01:19 00:00:00
Komorowski 00:01:18 00:00:00
Napieralski 00:00:24 00:00:00
Pawlak 00:00:16 00:00:00
Jurek 00:00:00 00:00:00
Korwin-Mikke 00:00:00 00:00:00
Lepper 00:00:00 00:00:00
Morawiecki 00:00:00 00:00:00
Olechowski 00:00:00 00:00:00
Ziętek 00:00:00 00:00:00

Wiadomości

SUMA 00:19:20 00:00:15
Kaczyński 00:06:34 00:00:00
Komorowski 00:05:35 00:00:15
Napieralski 00:02:17 00:00:00
Pawlak 00:01:50 00:00:00
Lepper 00:00:46 00:00:00
Olechowski 00:00:36 00:00:00
Jurek 00:00:31 00:00:00
Korwin-Mikke 00:00:27 00:00:00
Morawiecki 00:00:19 00:00:00
Ziętek 00:00:25 00:00:00
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TABELA 19. Długość wypowiedzi kandydatów w serwisach TVP: tydzień 7–13.06.2010 – i tura

Program Kandydat Wypowiedzi kandydata W tym urzędowo

Łącznie we 
wszystkich pro-
gramach

SUMA 00:26:49 00:02:12
Komorowski 00:08:20 00:01:47
Kaczyński 00:05:43  
Napieralski 00:03:39 00:00:12
Pawlak 00:03:37 00:00:13
Jurek 00:01:25  
Olechowski 00:01:18  
Lepper 00:01:04  
Korwin-Mikke 00:00:54  
Morawiecki 00:00:26  
Ziętek 00:00:23  

Panorama

SUMA 00:07:23 00:00:21
Komorowski 00:01:34 00:00:21
Napieralski 00:01:22  
Pawlak 00:01:10  
Kaczyński 00:00:52  
Jurek 00:00:43  
Lepper 00:00:35  
Olechowski 00:00:32  
Korwin-Mikke 00:00:23  
Morawiecki 00:00:09  
Ziętek 00:00:03  

Serwis Info

SUMA 00:00:16 00:00:16
Komorowski 00:00:16 00:00:16
Jurek   
Kaczyński   
Korwin-Mikke   
Lepper   
Morawiecki   
Napieralski   
Olechowski   
Pawlak   
Ziętek   

Teleexpress

SUMA 00:03:26 00:00:29
Komorowski 00:01:34 00:00:10
Kaczyński 00:00:53  
Napieralski 00:00:29 00:00:06
Pawlak 00:00:24 00:00:13
Ziętek 00:00:04  
Lepper 00:00:02  
Jurek   
Korwin-Mikke   
Morawiecki   
Olechowski   

Wiadomości

SUMA 00:15:44 00:01:06
Komorowski 00:04:56 00:01:00
Kaczyński 00:03:58  
Pawlak 00:02:03  
Napieralski 00:01:48 00:00:06
Olechowski 00:00:46  
Jurek 00:00:42  
Korwin-Mikke 00:00:31  
Lepper 00:00:27  
Morawiecki 00:00:17  
Ziętek 00:00:16  
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TABELA 20. Długość wypowiedzi kandydatów w serwisach TVP: tydzień 31.05–06.06.2010 – i tura

Program Kandydat Wypowiedzi kandydata W tym urzędowo

Łącznie we 
wszystkich pro-
gramach

SUMA 00:21:32 00:03:15
Komorowski 00:05:20 00:01:29
Kaczyński 00:04:38 00:01:01
Napieralski 00:03:24 00:00:39
Olechowski 00:02:00  
Pawlak 00:01:56 00:00:06
Lepper 00:01:19  
Korwin-Mikke 00:01:00  
Jurek 00:00:48  
Ziętek 00:00:44  
Morawiecki 00:00:23  

Panorama

SUMA 00:08:06 00:00:41
Napieralski 00:01:31 00:00:08
Komorowski 00:01:22 00:00:25
Kaczyński 00:01:19 00:00:08
Olechowski 00:01:00  
Pawlak 00:00:56  
Korwin-Mikke 00:00:37  
Lepper 00:00:32  
Ziętek 00:00:25  
Jurek 00:00:17  
Morawiecki 00:00:07  

Serwis Info

SUMA   
Jurek   
Kaczyński   
Komorowski   
Korwin-Mikke   
Lepper   
Morawiecki   
Napieralski   
Olechowski   
Pawlak   
Ziętek   

Teleexpress

SUMA 00:01:36 00:00:29
Komorowski 00:00:42 00:00:13
Kaczyński 00:00:41 00:00:09
Napieralski 00:00:07 00:00:07
Pawlak 00:00:06  
Jurek   
Korwin-Mikke   
Lepper   
Morawiecki   
Olechowski   
Ziętek   

Wiadomości

SUMA 00:11:50 00:02:05
Komorowski 00:03:16 00:00:51
Kaczyński 00:02:38 00:00:44
Napieralski 00:01:46 00:00:24
Olechowski 00:01:00  
Pawlak 00:00:54 00:00:06
Lepper 00:00:47  
Jurek 00:00:31  
Korwin-Mikke 00:00:23  
Ziętek 00:00:19  
Morawiecki 00:00:16  
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TABELA 21. Czas prezentacji kandydatów BRUTTO w serwisach TVP w okresie 21.06–02.07.2010 – ii tura
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Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:38:52 02:03:50 00:55:59 03:38:41 00:04:46 18% 26% -2% 5%

Komorowski 00:33:51 01:10:13 00:14:08 01:58:12 00:04:33 29% 12% -18% 6%

Kaczyński 00:05:01 00:53:37 00:41:51 01:40:29 00:00:13 5% 42% 2% 6%

Panorama

SUMA 00:11:23 00:24:48 00:12:07 00:48:18 00:00:17 24% 25% 9% -8%

Komorowski 00:07:48 00:12:07 00:05:37 00:25:32 00:00:17 31% 22% -10% 10%

Kaczyński 00:03:35 00:12:41 00:06:30 00:22:46  16% 29% 16% 2%

Serwis Info

SUMA 00:02:22 00:15:53 00:01:46 00:20:01 00:01:17 12% 9% -2% 7%

Komorowski 00:01:35 00:09:10 00:00:33 00:11:18 00:01:08 14% 5% -9% 1%

Kaczyński 00:00:47 00:06:43 00:01:13 00:08:43 00:00:09 9% 14% -5% 14%

Teleexpress

SUMA 00:03:53 00:13:16 00:05:43 00:22:52 00:00:18 17% 25% -4% -5%

Komorowski 00:03:23 00:07:12 00:01:24 00:11:59 00:00:14 28% 12% -21% -11%

Kaczyński 00:00:30 00:06:04 00:04:19 00:10:53 00:00:04 5% 40% 5% -8%

Wiadomości

SUMA 00:21:14 01:09:53 00:36:23 02:07:30 00:02:54 17% 29% -7% 14%

Komorowski 00:21:05 00:41:44 00:06:34 01:09:23 00:02:54 30% 9% -22% 8%

Kaczyński 00:00:09 00:28:09 00:29:49 00:58:07  0% 51% -3% 5%

9 W porównaniu z I turą wyborów prezydenckich (31.05–18.06.2010).

TABELA 22. Czas prezentacji kandydatów BRUTTO w serwisach TVP: tydzień 28.06–02.07.2010 – ii tura

Program Kandydat

C
za

s 
p

re
ze

n
ta

-
cj

i k
an

d
yd

at
a 

n
e

g
at

yw
n

ie

C
za

s 
p

re
ze

n
ta

-
cj

i k
an

d
yd

at
a 

n
e

u
tr

al
n

ie

C
za

s 
p

re
ze

n
ta

-
cj

i k
an

d
yd

at
a 

p
o

zy
ty

w
n

ie

C
za

s 
p

re
ze

n
ta

-
cj

i k
an

d
yd

at
a 

o
g

ó
łe

m

W
 t

ym
  

u
rz

ę
d

o
w

o

%
 n

e
g

at
yw

-
n

yc
h

 p
re

ze
n

-
ta

cj
i

%
 p

o
zy

ty
w

-
n

yc
h

 p
re

ze
n

-
ta

cj
i

Zm
ia

n
a 

o
ce

n
 

n
e

g
at

yw
n

yc
h

1
0

Zm
ia

n
a 

o
ce

n
 

p
o

zy
ty

w
n

yc
h

1
0

Łącznie we 
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programach

SUMA 00:19:58 00:53:11 00:43:04 01:56:13 00:00:32 17% 37% -1% 24%

Komorowski 00:19:24 00:28:50 00:10:39 00:58:53 00:00:32 33% 18% 9% 12%

Kaczyński 00:00:34 00:24:21 00:32:25 00:57:20  1% 57% -9% 35%

Panorama

SUMA 00:04:42 00:12:23 00:09:19 00:26:24  18% 35% -13% 23%

Kaczyński 00:00:25 00:07:26 00:05:35 00:13:26  3% 42% -31% 32%

Komorowski 00:04:17 00:04:57 00:03:44 00:12:58  33% 29% 5% 14%

Serwis Info

SUMA 00:00:24 00:07:44 00:01:13 00:09:21  4% 13% -14% 8%

Kaczyński  00:03:39 00:01:13 00:04:52  0% 25% -20% 25%

Komorowski 00:00:24 00:04:05  00:04:29  9% 0% -8% -8%

Teleexpress

SUMA 00:02:05 00:09:11 00:03:47 00:15:03 00:00:04 14% 25% -9% 0%

Kaczyński  00:04:15 00:03:26 00:07:41  0% 45% -16% 17%

Komorowski 00:02:05 00:04:56 00:00:21 00:07:22 00:00:04 28% 5% 0% -18%

Wiadomości

SUMA 00:12:47 00:23:53 00:28:45 01:05:25 00:00:28 20% 44% 6% 32%

Komorowski 00:12:38 00:14:52 00:06:34 00:34:04 00:00:28 37% 19% 13% 19%

Kaczyński 00:00:09 00:09:01 00:22:11 00:31:21  0% 71% 0% 42%

10 W porównaniu z poprzednim tygodniem.
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TABELA 23. Czas prezentacji kandydatów BRUTTO w serwisach TVP: tydzień 21–27.06.2010 – ii tura

Program Kandydat
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Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:18:54 01:10:39 00:12:55 01:42:28 00:04:14 18% 13% 4% -8%

Komorowski 00:14:27 00:41:23 00:03:29 00:59:19 00:04:01 24% 6% 18% -29%

Kaczyński 00:04:27 00:29:16 00:09:26 00:43:09 00:00:13 10% 22% -24% 13%

Panorama

SUMA 00:06:41 00:12:25 00:02:48 00:21:54 00:00:17 31% 13% 22% -11%

Komorowski 00:03:31 00:07:10 00:01:53 00:12:34 00:00:17 28% 15% 28% -8%

Kaczyński 00:03:10 00:05:15 00:00:55 00:09:20  34% 10% 9% -6%

Serwis Info

SUMA 00:01:58 00:08:09 00:00:33 00:10:40 00:01:17 18% 5% 4% 3%

Komorowski 00:01:11 00:05:05 00:00:33 00:06:49 00:01:08 17% 8% 2% 8%

Kaczyński 00:00:47 00:03:04  00:03:51 00:00:09 20% 0% -7% -5%

Teleexpress

SUMA 00:01:48 00:04:05 00:01:56 00:07:49 00:00:14 23% 25% 12% -2%

Komorowski 00:01:18 00:02:16 00:01:03 00:04:37 00:00:10 28% 23% 28% -6%

Kaczyński 00:00:30 00:01:49 00:00:53 00:03:12 00:00:04 16% 28% -12% -4%

Wiadomości

SUMA 00:08:27 00:46:00 00:07:38 01:02:05 00:02:26 14% 12% -3% -12%

Komorowski 00:08:27 00:26:52  00:35:19 00:02:26 24% 0% 18% -51%

Kaczyński  00:19:08 00:07:38 00:26:46  0% 29% -41% 25%

11 W porównaniu z poprzednim tygodniem.

TABELA 24. Czas prezentacji kandydatów nETTO w serwisach TVP w okresie 21.06–02.07.2010 – ii tura
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Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:29:54 01:29:27 00:49:09 02:48:30 00:01:56 18% 29% 2% 6%

Komorowski 00:25:58 00:48:41 00:11:12 01:25:51 00:01:43 30% 13% -12% 3%

Kaczyński 00:03:56 00:40:46 00:37:57 01:22:39 00:00:13 5% 46% 2% 7%

Panorama

SUMA 00:10:09 00:17:57 00:09:28 00:37:34 00:00:17 27% 25% 13% -11%

Kaczyński 00:03:14 00:10:22 00:05:51 00:19:27  17% 30% 17% -1%

Komorowski 00:06:55 00:07:35 00:03:37 00:18:07 00:00:17 38% 20% -1% 6%

Serwis Info

SUMA 00:01:20 00:08:16 00:01:21 00:10:57 00:00:46 12% 12% 4% 10%

Komorowski 00:00:58 00:04:47 00:00:08 00:05:53 00:00:37 16% 2% 6% -7%

Kaczyński 00:00:22 00:03:29 00:01:13 00:05:04 00:00:09 7% 24% -7% 24%

Teleexpress

SUMA 00:03:01 00:10:02 00:04:45 00:17:48 00:00:10 17% 27% -2% -5%

Kaczyński 00:00:17 00:05:14 00:03:44 00:09:15 00:00:04 3% 40% 3% -13%

Komorowski 00:02:44 00:04:48 00:01:01 00:08:33 00:00:06 32% 12% -13% -15%

Wiadomości

SUMA 00:15:24 00:53:12 00:33:35 01:42:11 00:00:43 15% 33% -1% 17%

Komorowski 00:15:21 00:31:31 00:06:26 00:53:18 00:00:43 29% 12% -17% 10%

Kaczyński 00:00:03 00:21:41 00:27:09 00:48:53  0% 56% -3% 10%

12 W porównaniu z I turą wyborów prezydenckich (31.05–18.06.2010).
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TABELA 25. Czas prezentacji kandydatów nETTO w serwisach TVP: tydzień 28.06–02.07.2010 – ii tura

Program Kandydat
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Łącznie we 
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progra-
mach

SUMA 00:15:40 00:41:50 00:38:56 01:36:26  16% 40% -4% 26%

Kaczyński 00:00:07 00:19:29 00:28:57 00:48:33  0% 60% -11% 33%

Komorowski 00:15:33 00:22:21 00:09:59 00:47:53  32% 21% 5% 18%

Panorama

SUMA 00:03:46 00:10:57 00:08:08 00:22:51  16% 36% -27% 27%

Kaczyński 00:00:04 00:06:44 00:04:56 00:11:44  1% 42% -40% 30%

Komorowski 00:03:42 00:04:13 00:03:12 00:11:07  33% 29% -13% 23%

Serwis Info

SUMA 00:00:24 00:03:34 00:01:13 00:05:11  8% 23% -8% 21%

Kaczyński  00:01:33 00:01:13 00:02:46  0% 44% -16% 44%

Komorowski 00:00:24 00:02:01  00:02:25  17% 0% 0% -4%

Teleexpress

SUMA 00:01:59 00:07:17 00:03:30 00:12:46  16% 27% -5% 3%

Kaczyński  00:03:46 00:03:09 00:06:55  0% 46% -12% 21%

Komorowski 00:01:59 00:03:31 00:00:21 00:05:51  34% 6% 6% -19%

Wiadomo-
ści

SUMA 00:09:31 00:20:02 00:26:05 00:55:38  17% 47% 4% 31%

Komorowski 00:09:28 00:12:36 00:06:26 00:28:30  33% 23% 9% 23%

Kaczyński 00:00:03 00:07:26 00:19:39 00:27:08  0% 72% 0% 38%

13 W porównaniu z poprzednim tygodniem.

TABELA 26. Czas prezentacji kandydatów nETTO w serwisach TVP: tydzień 21–27.06.2010 – ii tura
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Łącznie we 
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programach

SUMA 00:14:14 00:47:37 00:10:13 01:12:04 00:01:56 20% 14% 9% -8%

Komorowski 00:10:25 00:26:20 00:01:13 00:37:58 00:01:43 27% 3% 22% -32%

Kaczyński 00:03:49 00:21:17 00:09:00 00:34:06 00:00:13 11% 26% -19% 14%

Panorama

SUMA 00:06:23 00:07:00 00:01:20 00:14:43 00:00:17 43% 9% 33% -20%

Kaczyński 00:03:10 00:03:38 00:00:55 00:07:43  41% 12% 41% -21%

Komorowski 00:03:13 00:03:22 00:00:25 00:07:00 00:00:17 46% 6% 17% -10%

Serwis Info

SUMA 00:00:56 00:04:42 00:00:08 00:05:46 00:00:46 16% 2% 8% 0%

Komorowski 00:00:34 00:02:46 00:00:08 00:03:28 00:00:37 16% 4% 2% 4%

Kaczyński 00:00:22 00:01:56  00:02:18 00:00:09 16% 0% 2% -12%

Teleexpress

SUMA 00:01:02 00:02:45 00:01:15 00:05:02 00:00:10 21% 25% 12% -3%

Komorowski 00:00:45 00:01:17 00:00:40 00:02:42 00:00:06 28% 25% 28% -7%

Kaczyński 00:00:17 00:01:28 00:00:35 00:02:20 00:00:04 12% 25% -9% -12%

Wiadomości

SUMA 00:05:53 00:33:10 00:07:30 00:46:33 00:00:43 13% 16% -1% -8%

Komorowski 00:05:53 00:18:55  00:00:43 24% 0% 19% -47%

Kaczyński  00:14:15 00:07:30 00:21:45  0% 34% -37% 30%

14 W porównaniu z poprzednim tygodniem.
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TABELA 27. Czas prezentacji osób kojarzonych z kandydatami w serwisach TVP w okresie 21.06–02.07.2010  
– ii tura
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Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:05:10 00:24:23 00:03:46 00:33:19 00:02:50 16% 11% -6% -3%

Komorowski 00:05:10 00:16:40 00:02:01 00:23:51 00:02:50 22% 8% -17% 6%

Kaczyński  00:07:43 00:01:45 00:09:28  0% 18% -3% -6%

Panorama

SUMA 00:00:35 00:05:35 00:02:05 00:08:15  7% 25% -7% 3%

Komorowski 00:00:35 00:04:15 00:01:55 00:06:45  9% 28% -27% 19%

Kaczyński  00:01:20 00:00:10 00:01:30  0% 11% 0% -4%

Serwis Info

SUMA 00:00:24 00:02:57  00:03:21 00:00:31 12% 0% -15% 0%

Komorowski 00:00:24 00:02:03  00:02:27 00:00:31 16% 0% -26% 0%

Kaczyński  00:00:54  00:00:54  0% 0% -11% 0%

Teleexpress

SUMA 00:00:28 00:02:16 00:00:11 00:02:55 00:00:08 16% 6% -5% -22%

Komorowski 00:00:28 00:01:41 00:00:06 00:02:15 00:00:08 21% 4% -29% -6%

Kaczyński  00:00:35 00:00:05 00:00:40  0% 13% 0% -18%

Wiadomości

SUMA 00:03:43 00:13:35 00:01:30 00:18:48 00:02:11 20% 8% -5% -3%

Komorowski 00:03:43 00:08:41  00:12:24 00:02:11 30% 0% -8% 0%

Kaczyński  00:04:54 00:01:30 00:06:24  0% 23% -5% -13%

15 W porównaniu z I turą wyborów prezydenckich (31.05–18.06.2010).

TABELA 28. Czas prezentacji osób kojarzonych z kandydatami w serwisach TVP: tydzień 28.06–02.07.2010  
– ii tura
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Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:02:26 00:05:24 00:02:07 00:09:57 00:00:32 24% 21% 13% 14%

Komorowski 00:02:26 00:03:10 00:00:27 00:06:03 00:00:32 40% 7% 25% -1%

Kaczyński  00:02:14 00:01:40 00:03:54  0% 43% 0% 41%

Panorama

SUMA 00:00:17 00:00:51 00:00:37 00:01:45  16% 35% 12% 13%

Komorowski 00:00:17 00:00:27 00:00:27 00:01:11  24% 38% 19% 12%

Kaczyński  00:00:24 00:00:10 00:00:34  0% 29% 0% 29%

Serwis Info

SUMA  00:00:20  00:00:20  0% 0% -13% 0%

Kaczyński  00:00:11  00:00:11  0% 0% 0% 0%

Komorowski  00:00:09  00:00:09  0% 0% -17% 0%

Teleexpress

SUMA 00:00:06 00:01:29  00:01:35 00:00:04 6% 0% -21% -14%

Komorowski 00:00:06 00:01:00  00:01:06 00:00:04 9% 0% -23% -9%

Kaczyński  00:00:29  00:00:29  0% 0% 0% -45%

Wiadomości

SUMA 00:02:03 00:02:44 00:01:30 00:06:17 00:00:28 33% 24% 19% 24%

Komorowski 00:02:03 00:01:34  00:03:37 00:00:28 57% 0% 38% 0%

Kaczyński  00:01:10 00:01:30 00:02:40  0% 56% 0% 56%

16 W porównaniu z poprzednim tygodniem.
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TABELA 29. Czas prezentacji osób kojarzonych z kandydatami w serwisach TVP: tydzień 21–27.06.2010  
– ii tura
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Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:02:44 00:18:59 00:01:39 00:23:22 00:02:18 12% 7% -8% -2%

Komorowski 00:02:44 00:13:30 00:01:34 00:17:48 00:02:18 15% 9% 5% -15%

Kaczyński  00:05:29 00:00:05 00:05:34  0% 1% -33% -2%

Panorama

SUMA 00:00:18 00:04:44 00:01:28 00:06:30  5% 23% -4% 14%

Komorowski 00:00:18 00:03:48 00:01:28 00:05:34  5% 26% 5% 26%

Kaczyński  00:00:56  00:00:56  0% 0% -18% -18%

Serwis Info

SUMA 00:00:24 00:02:37  00:03:01 00:00:31 13% 0% -23% 0%

Komorowski 00:00:24 00:01:54  00:02:18 00:00:31 17% 0% -2% 0%

Kaczyński  00:00:43  00:00:43  0% 0% -56% 0%

Teleexpress

SUMA 00:00:22 00:00:47 00:00:11 00:01:20 00:00:04 28% 14% 13% -15%

Komorowski 00:00:22 00:00:41 00:00:06 00:01:09 00:00:04 32% 9% 32% 9%

Kaczyński  00:00:06 00:00:05 00:00:11  0% 45% -54% 45%

Wiadomości

SUMA 00:01:40 00:10:51  00:12:31 00:01:43 13% 0% -2% -13%

Komorowski 00:01:40 00:07:07  00:08:47 00:01:43 19% 0% 5% -42%

Kaczyński  00:03:44  00:03:44  0% 0% -21% 0%

17 W porównaniu z poprzednim tygodniem.

TABELA 30. Czas wypowiedzi o kandydatach w serwisach TVP w okresie 21.06–02.07.2010 – ii tura
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Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:03:48 00:10:00 00:03:04 00:16:52 00:00:36 23% 18% -32% 3%

Komorowski 00:02:43 00:04:52 00:00:55 00:08:30 00:00:18 32% 11% -50% 10%

Kaczyński 00:01:05 00:05:08 00:02:09 00:08:22 00:00:18 13% 26% 9% -16%

Panorama

SUMA 00:00:39 00:01:16 00:00:34 00:02:29 26% 23% 5% -9%

Kaczyński 00:00:21 00:00:59 00:00:29 00:01:49 19% 27% 19% -5%

Komorowski 00:00:18 00:00:17 00:00:05 00:00:40 45% 13% -33% 13%

Serwis Info

SUMA 00:00:38 00:04:40 00:00:25 00:05:43 00:00:36 11% 7% 4% 7%

Komorowski 00:00:13 00:02:20 00:00:25 00:02:58 00:00:18 7% 14% 7% 14%

Kaczyński 00:00:25 00:02:20 00:02:45 00:00:18 15% 0% -1% 0%

Teleexpress

SUMA 00:00:24 00:00:58 00:00:47 00:02:09 19% 36% -40% 33%

Komorowski 00:00:11 00:00:43 00:00:17 00:01:11 15% 24% -70% 24%

Kaczyński 00:00:13 00:00:15 00:00:30 00:00:58 22% 52% 22% 39%

Wiadomości

SUMA 00:02:07 00:03:06 00:01:18 00:06:31 32% 20% -41% 4%

Komorowski 00:02:01 00:01:32 00:00:08 00:03:41 55% 4% -37% 3%

Kaczyński 00:00:06 00:01:34 00:01:10 00:02:50 4% 41% 4% -40%

18 W porównaniu z I turą wyborów prezydenckich (31.05–18.06.2010).
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TABELA 31. Czas wypowiedzi o kandydatach w serwisach TVP: tydzień 28.06–02.07.2010 – ii tura
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Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:01:52 00:05:57 00:02:01 00:09:50  19% 21% -9% 6%

Komorowski 00:01:25 00:03:19 00:00:13 00:04:57  29% 4% -8% -15%

Kaczyński 00:00:27 00:02:38 00:01:48 00:04:53  9% 37% -9% 27%

Panorama

SUMA 00:00:39 00:00:35 00:00:34 00:01:48  36% 31% 36% 31%

Kaczyński 00:00:21 00:00:18 00:00:29 00:01:08  31% 43% 31% 43%

Komorowski 00:00:18 00:00:17 00:00:05 00:00:40  45% 13% 45% 13%

Serwis Info

SUMA  00:03:50  00:03:50  0% 0% -34% -22%

Kaczyński  00:01:55  00:01:55  0% 0% -50% 0%

Komorowski  00:01:55  00:01:55  0% 0% -21% -40%

Teleexpress

SUMA  00:00:25 00:00:17 00:00:42  0% 40% -28% 6%

Komorowski  00:00:25  00:00:25  0% 0% -24% -37%

Kaczyński   00:00:17 00:00:17  0% 100% -32% 68%

Wiadomości

SUMA 00:01:13 00:01:07 00:01:10 00:03:30  35% 33% 5% 29%

Komorowski 00:01:07 00:00:42 00:00:08 00:01:57  57% 7% 5% 7%

Kaczyński 00:00:06 00:00:25 00:01:02 00:01:33  6% 67% 6% 56%

19 W porównaniu z poprzednim tygodniem.

TABELA 32. Czas wypowiedzi o kandydatach w serwisach TVP: tydzień 21–27.06.2010 – ii tura
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Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:01:56 00:04:03 00:01:03 00:07:02 00:00:36 27% 15% -3% -5%

Komorowski 00:01:18 00:01:33 00:00:42 00:03:33 00:00:18 37% 20% -17% 18%

Kaczyński 00:00:38 00:02:30 00:00:21 00:03:29 00:00:18 18% 10% 12% -36%

Panorama

SUMA  00:00:41  00:00:41  0% 0% 0% 0%

Kaczyński  00:00:41  00:00:41  0% 0% 0% 0%

Komorowski        0% 0%

Serwis Info

SUMA 00:00:38 00:00:50 00:00:25 00:01:53 00:00:36 34% 22% 27% 22%

Komorowski 00:00:13 00:00:25 00:00:25 00:01:03 00:00:18 21% 40% 21% 40%

Kaczyński 00:00:25 00:00:25  00:00:50 00:00:18 50% 0% 34% 0%

Teleexpress

SUMA 00:00:24 00:00:33 00:00:30 00:01:27  28% 34% -21% 28%

Komorowski 00:00:11 00:00:18 00:00:17 00:00:46  24% 37% -46% 37%

Kaczyński 00:00:13 00:00:15 00:00:13 00:00:41  32% 32% 32% 9%

Wiadomości

SUMA 00:00:54 00:01:59 00:00:08 00:03:01  30% 4% -19% -32%

Komorowski 00:00:54 00:00:50  00:01:44  52% 0% -25% -3%

Kaczyński  00:01:09 00:00:08 00:01:17  0% 10% 0% -90%

20 W porównaniu z poprzednim tygodniem.



Raport z monitoringu głównych serwisów informacyjnych TVP w czasie kampanii prezydenckiej 2010 roku

TABELA 33. Długość wypowiedzi kandydatów w serwisach TVP w okresie 21.06–02.07.2010 – ii tura

Program Kandydat Wypowiedzi kandydata W tym urzędowo

Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:47:39 00:00:48

Kaczyński 00:27:35

Komorowski 00:20:04 00:00:48

Panorama

SUMA 00:10:58 00:00:17

Kaczyński 00:05:57

Komorowski 00:05:01 00:00:17

Serwis Info

SUMA 00:04:50 00:00:09

Kaczyński 00:02:31

Komorowski 00:02:19 00:00:09

Teleexpress

SUMA 00:03:09

Kaczyński 00:01:56

Komorowski 00:01:13

Wiadomości

SUMA 00:28:42 00:00:22

Kaczyński 00:17:11

Komorowski 00:11:31 00:00:22

TABELA 34. Długość wypowiedzi kandydatów w serwisach TVP: tydzień 28.06–02.07.2010 – ii tura

Program Kandydat Wypowiedzi kandydata W tym urzędowo

Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:30:48

Kaczyński 00:17:39

Komorowski 00:13:09

Panorama

SUMA 00:06:37

Kaczyński 00:03:22

Komorowski 00:03:15

Serwis Info

SUMA 00:03:18

Kaczyński 00:01:53

Komorowski 00:01:25

Teleexpress

SUMA 00:02:37

Kaczyński 00:01:39

Komorowski 00:00:58

Wiadomości

SUMA 00:18:16

Kaczyński 00:10:45

Komorowski 00:07:31

TABELA 35. Długość wypowiedzi kandydatów w serwisach TVP: tydzień 21–27.06.2010 – ii tura

Program Kandydat Wypowiedzi kandydata W tym urzędowo

Łącznie we 
wszystkich 
programach

SUMA 00:16:51 00:00:48

Kaczyński 00:09:56

Komorowski 00:06:55 00:00:48

Panorama

SUMA 00:04:21 00:00:17

Kaczyński 00:02:35

Komorowski 00:01:46 00:00:17

Serwis Info

SUMA 00:01:32 00:00:09

Komorowski 00:00:54 00:00:09

Kaczyński 00:00:38

Teleexpress

SUMA 00:00:32

Kaczyński 00:00:17

Komorowski 00:00:15

Wiadomości

SUMA 00:10:26 00:00:22

Kaczyński 00:06:26

Komorowski 00:04:00 00:00:22
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